

محسن هاشمی: در بحران کرونا، مدیریت جزیره‌ای و سلیقه‌ای موفق نمی‌شود

نارضایتی پارلمان شهری از اقدامات کرونایی دولت

صفحه ۵

نیاز اقتصاد ایران

حرکت به سمت کارهای فیزیکی خاص یا کارهای ذهنی که همچنان عملکرد بهتری نسبت به ماشین‌آلات دارد

ربات‌ها چه بر سر مشاغل می‌آورند؟

صفحه ۶

خودروسازان در سال ۹۸ برابر با ۵،۷ میلیون دلار خودرو صادر کردند

کمبود عرضه؛ صادرات خودرو!

صفحه ۷



شمس‌الدین حسینی: نباید به سفته‌بازان ارز اجازه ظهور داد بازار ارز را شرطی نکنیم

صفحه ۳

زور دولت و مجلس به تورم می‌رسد؟

چهار حمایت همزمان از اقشار کم‌درآمد

صفحه ۲

مسوولان کشور چه کسانی را مقصر اصلی ریزش بورس می‌دانند

مقصر نابودی سرمایه‌های مردم کیست؟

صفحه ۴

سرپرست دفتر نظارت فرآورده‌های سلامت:

رمدسیورهای موجود در ناصر خسر و تقلبی هستند

صفحه ۸

جبران اشتباهات حمایتی



علی شریعتی

با توجه به شرایط اقتصادی که در طول سال‌های گذشته در اقتصاد ایران به وجود آمده، در این تردیدی وجود ندارد که حمایت از اقشار کم‌درآمد باید به عنوان یک اولویت مهم در دستور کار قرار گیرد اما اینکه به چه شکل این سیاست‌ها در دستور کار باشند، خود جای سوال و تأمل زیادی دارد. در سال‌های گذشته دولت طرح‌هایی را برای حمایت از اقشار کم‌درآمد در دستور کار قرار داده است اما بررسی عملکرد به ثبت رسیده در این طرح‌ها نشان از مسیرهای اشتباهی است که طی شده و باید در آنها تجدید نظر صورت گیرد. یکی از طرح‌هایی که اجرایی شده، بحث تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی است. این ارز بنا بود با هدف حمایت از اقشار کم‌درآمد در دسترسی به کالاهای اساسی در دستور کار قرار بگیرد اما در عمل ما می‌بینیم که قیمت بسیاری از کالاهایی که در این سال‌ها از دولتی دریافت کرده‌اند نیز همچنان افزایش یافته است. در عوض ما با افرادی مواجه بودیم که به دلیل دسترسی به رانت برای سود شخصی شان از فضای به وجود آمده استفاده کرده‌اند و بازار برخی کالاها به راحتی تغییر داده‌اند. با توجه به این تجربیات منفی، به نظر می‌رسد راهبرد حمایت مستقیم از مردم بهترین راهکاری باشد که بتواند در شرایط فعلی اجرایی کرد اما اینکه این سیاست به چه شکل اجرا شود، خود محل بحث است. برای مثال طرحی که مجلس برای تامین کالاهای اساسی در دستور کار قرار داده، با توجه به بار مالی که برای دولت به وجود می‌آورد، با ابهام مواجه شده و حتی پس از تصویب نهایی نیز باید دید دولت منابع آن را چگونه تامین خواهد کرد. از سوی دیگر نقدیگی جدیدی که تزریق می‌شود خود باید مدیریت شود تا تبعات بعدی آن برای اقتصاد ایران دشوار نباشد. از سوی دیگر اما برای برطرف کردن مشکلات به شکل زیرساختی، نیاز به حمایت جدی از تولید دارد. متأسفانه در کشور ما با وجود شعارهایی که از حمایت از تولید و صادرات مطرح می‌شود، در عمل هنوز مشکلات پابرجاست. اینکه سازمان‌های تخصصی اقتصادی مانند سازمان توسعه تجارت به جای ورود به حوزه‌های تخصصی و برطرف کردن مشکلات، به برخی طرح‌های کلان قناعت می‌کنند، نشان از آن دارد که هنوز راهکارهای اجرایی و برنامه‌های هدفمند در بسیاری از حوزه‌ها وجود ندارد و در صورتی که به این حوزه‌های زیرساختی و فعالیت‌های مولد توجه نشود، حتی در صورت حمایت از اقشار کم‌درآمد نیز معضلات فعلی ادامه خواهند داشت.

یادداشت - ۳

توقف راهبردهای ضد تولیدی



جواد حسینی کیا

رشد تولید، مهم‌ترین راهبردی است که بر اساس اسناد بالادستی مجموعه ظرفیت‌های کشور باید راستا تحقق ایستاد و زوایای گوناگون آن حرکت کنند. اهمیت این راهبرد به اندازه‌ای است که بر اساس اعلام کارشناسان حل مشکلاتی کلیدی اقتصاد کشور مانند بیکاری، تورم، گسترش فقر، تقویت پول ملی و... در گرو رشد دامنه‌های تولید در کشور است. از طریق تولید روستا تا اقتصاد اشتغال‌زایی در کشورمان پا می‌گیرد، از طریق جهش تولید است که نظام عرضه و تقاضا به بازارهای کشور روی نقطه تعادل قرار می‌گیرد، به وسیله تولید است که درآمد سرانه افزایش می‌یابد و سایر دستاوردهایی که با تولید شکل می‌گیرند، اهمیت این بازار را با عنوان جهش تولید نامگذاری کرده‌اند تا توجه افکار عمومی و مسوولان تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز کشور را معطوف اهمیت تولید و ضرورت رونق آن کنند. افزایش فعالیت‌های تولیدی اما نیازمند بستری است که متأسفانه تا به امروز به درستی در فضای اقتصادی فراهم نشده است. انتشار خیر و اذیت گسترده ۴۲۰۰ کانترین لوازم خانگی خارجی از یکی از برندهای بازار ترجیحی، نمونه کوچکی از مجموعه راهبردهایی است که می‌توان آن را در کالاهای موضوعی راهبردهای ضد تولیدی طبقه‌بندی کرد. در شرایطی که شرکت‌های داخلی ظرفیت‌های قابل توجهی برای تولید لوازم خانگی در کشور ایجاد کرده‌اند، واردات میلیون‌ها دلار لوازم خانگی خارجی هیچ توجیهی نمی‌تواند داشته باشد. تلاش دولت، مجلس، دستگاه قضایی و سایر نهادها و ارگان‌های تصمیم‌گیر باید در راستای بهبود شاخص‌های تولید داخلی باشد. نه فقط در حرف و شعار بلکه در عمل باید به گونه‌ای رفتار شود که این پیام کلی به فضای عمومی جامعه مخابره شود که نظام سیاسی از تولید داخلی حمایتی کند.

ادامه در صفحه ۶

سوزه روز

ترک جلسه گروه G20 توسط ترامپ به مقصد کلوب گلش در خارج از واشنگتن دی.سی

دونالد ترامپ ساعت هشت صبح به وقت شرق آمریکا از واشنگتن دی.سی. ترک کرد، در حالی که دیگر رهبران جهان نظیر امانوئل ماکرون، آنکارا کل و مون جائه-این در حال گفت‌وگو درباره «آداماگی و واکنش به پاندمی» بودند. ترامپ به دیگر رهبران گروه بیست و یکم که می‌خواهد شهروندان آمریکایی اولین کسانی باشند که واکنش و تران را در یافت می‌کنند.

یادداشت - ۴

اصلاح عمق در بورس



همایون دارابی

مسئله اساسی این موضوع است که ما باید به صورت وسیع‌تر به بازار سرمایه نگاه کنیم. ما سال گذشته یعنی سال ۹۸ رشد ۱۸ درصدی را داشتیم، از ابتدای سال جاری شاخص بازار از ۵۵۰ واحد رشد کرده و به ۲ میلیون واحد رسید و پس از آن یک اصلاحی را تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد در بازار سرمایه صورت گرفت. اگر دقیق بخواهیم نگاه کنیم نسبت به ابتدای سال هنوز یک و نیم برابر جلوتر هستیم پس با این مفهوم که الان ریزشی در بازار وجود دارند و در واقع یک اصلاح در بازار سهام رخ داده که با ریزش متفاوت است. برای مثال ابتدای سال که شاخص بازار ۵۵۰ هزار واحد بود امروز به ۲۵۰ هزار واحد رسیده بود می‌توانستیم بازار نزول را تجربه کرده اما وقتی ۵۵۰ هزار واحد در زمان اصلاح به شاخص یک میلیون و دویست واحد رسیدیم می‌توانیم بگوییم بازار روند طبیعی خود را طی کرده و بورس می‌تواند یک اصلاح داشته باشد این روند می‌تواند در بازارهای مالی دیگر هم وجود داشته باشد ما دیدیم که سکه بهار آزادی تا ۱۶ میلیون تومان هم خرید و فروش می‌شد اما روز گذشته با قیمت ۱۲ میلیون تومان در بازار معامله شد و دلار با هر کالایی دیگر رشد قیمتی داشته به صورت طبیعی یک قسمتی از رشد خود را اصلاح چند عامل وجود داشت نخست اینکه قیمت سهام بسیار افزایش یافته و مستعد کاهش قیمت بود. دوم اینکه در ماه‌های ابتدایی سال بازار شروع به رشد کرد نرخ سود بین بانکی تا حدود ۸ درصد شده بود ولی ماه‌های مرداد و شهریور با شروع اصلاح بورس نرخ بین بانکی به ۲۰ درصد و در حال حاضر به ۲۲ درصد رسیده این واقع این سه برابر شدن به زبان بازار سهام تمام شد. مورد دیگر بازمی‌گردد به تمایل دولت به قیمت گذاری‌های دستوری در خصوص فولاد، دستکاری در قیمت گذاری و کشف قیمت در سطح شرکت‌های بورسی است و زمانی که دولت نظام قیمت گذاری به کار می‌برد یعنی بخش عمده‌ای از سود شرکت‌ها از بین می‌رود. برای مثال: در صنعت خودرو که دلایل این صنعت بیش از کارخانجات سود می‌برند و شاهد این موضوع هستیم هزار میلیارد تومان زیان کردند و این زیان به کارگران، خودروسازان، قطعات سازها و کسانی که در این بازار سرمایه‌گذاری کردند زیان وارد می‌کند و مشکل دیگر نیز عدم هماهنگی دستگاه‌های دولتی در بحث قیمت گذاری دستوری است که دیدیم قیمت گذاری بر روی صندوق بلاپیشی و یا دارا دوم مشکل ساز شده بود و شروع ریزش بازار نیز از همین جا بوده به غیر از بحث اختلاف قیمت بین پالایشگاه‌ها مشکل دیگری نیز وجود دارد و هنوز وضعیت پالایشگاه‌ها مشخص نشده است در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی احتیاج به رگولاتوری مستقیم داریم اجازه دهند که اقتصاد بنگاه‌های خاص باقی بماند و زمانی وزارت خارجه قیمت مشخص شده و یک مرجع برای عرضه، قیمت گذاری و خرید و فروش نفت خام و فرآورده‌های آن ندارد و به مرجع مستقیم مستقلی برای تخصیص کیفیت این محصولات وجود ندارد نمی‌توان از یک اقتصاد واقعی برای بخش خصوصی سخن گفت. در سه ماهه ابتدای سال دولت به لحاظ لفظی و عملی حمایتی خوبی از بازار سهام کرد اما به مرور فضای حمایتی دور شد و همچنین با ورود موج بسیار زیادی از سهامداران حقیقی که تجربه کمتری نسبت به بازار سهام و بورس داشتند و بسیاری از این افراد برای اولین بار در بازار و کار بورس اقدام به خرید و فروش سهام می‌کردند و آموزش کافی ندیده بودند به صورت هیجانی در بازار عمل کردند و زمانی که اصلاح در بازار صورت گرفت به همان سرعتی که خرید سهام انجام داده بودند به همان سرعت نیز به فروش سهام پرداختند و این مساله باعث شد که اصلاح دامنه نوسان کمی طولانی‌تر شود. قوانین و مقررات داخل بازار و به خصوص در مورد حجم مینا کمی نادرست است و همین مورد باعث می‌شود که کشف قیمت با تأخیر انجام شود و یک صف‌های طولانی و سنگین داشته باشیم. زمانی که بازار مثبت می‌شود ابزارهایی مانند حجم مینا و امثال آن به کمک بازی آیند و تا کمی مثبت‌تر شود.

ادامه در صفحه ۳

یادداشت - ۵

تئوری سیب زمینی داغ



حجت‌الله فرزانی

نرخ ارز تا چه محدوده‌ای پایین خواهد آمد؟ سرنوشت بورس چطور رقم می‌خورد؟ آیا سکه ارزانی می‌شود؟ این پرسش‌ها و پرسش‌هایی از این دست این روزها به تازگی از سوی مخاطبان اقتصاد و عموم مردم مطرح می‌شود و ضرورت پاسخگویی به آنها به شدت احساس می‌شود. قاعدتاً بهبود نسبی که در فضای اقتصادی حاکم شده از چند جنبه قابل بررسی است. آثار تورمی در اقتصاد از اعمال انتظارات تورمی و درآمد پایدار خانواده‌ها نشأت می‌گیرد. در آمد پایدار خانواده‌ها افزایش پیدا کند، فشار کمتری متوجه خانواده‌ها می‌شود. از سوی دیگر هم انتظارات تورمی، باعث ایجاد تورم می‌شود. مثلاً وقتی جامعه احساس کند، اقتصاد با کمبود ارز روبرو نیست، این کمبود منجر به افزایش تقاضا خواهد شد و در نهایت کالاهایی که به ارز وابسته هستند با افزایش قیمت مواجه شوند. بعد از تحولات بین‌المللی و نتیجه انتخابات آمریکا، زمانی که این پیام به ایران داده شد که تحریم‌های ظالمانه آمریکا احتمالاً ملغی خواهد شد و احیای و جرم باز هم در دستور کار قرار خواهد گرفت، این امر اثر خود را در انتظارات تورمی جامعه نمایان کرد و باعث شد تا در وهله نخست قیمت ارز و در مراحل بعدی مسکوکات طلا در مسیر کاهش گرفت و متعاقب آن نوسانات اقتصادی از جنبه کالاهای مرتبط با ارز و طلا نیز کمی فروکش کند. کماینکه انتظارات تورمی در گذشته باعث ایجاد دور باطلی در قیمت دلار، طلا، خودرو و مسکن به وجود آورده بود، کاهش انتظارات تورمی نیز همین دور را از دلار آغاز کرد و از ۲۲ هزار تومان به ۲۵ هزار تومان کاهش پیدا کرد. یکی از کارهای مهمی که بانک مرکزی قبل از انتخابات امریکا از طریق مذاکره با کشورها می‌خواست انجام دهد و بانکی عراق و کره جنوبی برای انتقال دارایی‌های ارزی کشور به تأثیر نبوده است. این منابع آزاد شده توانست یک توانمندی نسبی را برای بانک مرکزی ایجاد کند که بتواند تقاضاهای بازار را کنترل کند. **ادامه در صفحه ۶**

یادداشت - ۶



ادامه در صفحه ۶

یادداشت - ۱

روز و روز گاری توسعه



عباسعلی ایونوری

هر چند تحولات بین‌المللی و متغیرهای بیرونی در روند کلی بهبود شاخص‌های اقتصادی و ارتباطی کشور تأثیر گذار هستند، اما واقع آن است که شاه کلید حل مشکلات اقتصادی و معیشتی در درون کشور است. اگر قرار باشد به‌طور اجمالی در خصوص راهکارهای بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم صحبت کنیم، باید به موضوعاتی چون تثبیت قیمت‌ها، ایجاد اشتغال کامل، رشد درآمد سرانه، دستیابی به رشد اقتصادی مناسب، تعادل و تراز در پرداخت‌ها، توزیع عادلانه درآمدها و... اشاره کنیم. این موارد اصول بدیهی است که مردم در همه جای دنیا از نظام‌های سیاسی مطالبه می‌کنند و تحقق آن را خواستارند. اینکه این شاخص‌های اقتصادی در شرایط فعلی از منظر آماری در چه وضعیتی قرار دارند، به دلیل فقدان نظام آماري شفاف، مشخص نیست. اساساً بودجه‌ریزی و برنامه‌ریزی در کشور ما باید به چنان درجه‌ای از شفافیت برسد که تحلیلگران به راحتی بتوانند با استفاده از این شفافیت و از طریق مقایسه تطبیقی مشکلات مدیریتی کشور را احصا کنند. هر سال باید تفریح بودجه بگیرد و نتایج آن در اختیار مردم و رسانه‌ها قرار بگیرد که امروز به این ضرورت قانونی کمتر توجه می‌شود. برخلاف برخی حاشیه‌سازی‌ها، گزارش‌های تفریح مهم‌ترین ابزار مجلس برای تصویرسازی از اقتصاد است. به نظر می‌رسد نه مجلس و نه دولت، انگیزه کافی برای ارائه گزارش‌های مستند از اقتصاد را ندارند. این در حالی است که این داده‌های اطلاعاتی به محیط‌های تحقیقاتی و دانشگاهی کمک می‌کند تا مبتنی بر ارقام و ارقام مستند تحلیل‌های واقع‌بینانه‌تری ارائه کنند. این گزارش‌های آماری از جمله ضرورت‌هایی است که قانون بر روی آن تأکید کرده است. در عین حال باید توجه داشت که نظام بودجه‌ریزی کشور باید تکمیل برنامه‌ریزی‌های بلندمدت اقتصادی باشد. به این موضوع هم در نظام تصمیم‌سازی‌های راهبردی کشور توجه کافی نشده است. بعد از انقلاب اسلامی و در شرایطی که در ۱۱ سال ابتدایی حداقل‌ها سال‌های ۵۷ تا ۶۸ خورشیدی، کشور بدون برنامه جامع بلند مدت بود، از سال ۶۸ مسوولان به اهمیت نقش برنامه‌ریزی‌های بلندمدت و راهبردی در اقتصاد بی‌براهه و برنامه‌ریزی برای تدوین یک چنین برنامه‌هایی را در دستور کار قرار دادند. برنامه‌هایی که تصریح می‌کردند، کشاورزی محور اصلی توسعه اقتصادی کشور است، اما در پایان همان سال مشخص شد که ایران جزء بزرگترین واردات کنندگان محصولات کشاورزی (عولفه، گندم و...) است. تناقضی که بر آمده از اشتباهات راهبردی در نظام برنامه‌ریزی بودجه‌ریزی کشور است. در آن برهه مسوولان می‌دانستند که ایران بزرگترین وارد کننده محصولات کشاورزی و خوراک دام است، همانطور که امروز هم مدیران اقتصادی کشور می‌دانند که ما همچنان مصرف کننده عمده خوراک دام و نهاده‌ها هستیم. یعنی از آن تاریخ تا به امروز، ما ۴ برنامه سه‌ساله اقتصادی را پیاده سازی کرده، اما همچنان وابستگی کشور به محصولات استراتژیکی چون خوراک دام و نهاده بر طرف نشده است. چرا خود گفتا ننده‌ایم؟ چون اصولاً نظام بودجه‌ریزی کشور مطابق برنامه‌ریزی‌های کلان اقتصادی نیست. این موضوع طبق قانون باید به‌طور شفاف در اختیار مردم قرار بگیرد تا مردم بدانند که رئیس‌جمهوری، رئیس مجلس، رئیس قوه قضاییه چه عملکردی را از نظر اجرای برنامه‌ها به ثبت رسانده است. شاخص اصلی موفقیت یا عدم موفقیت یک مسوول نه در رویکردهای پولیسیستی بلکه در میزان تعهد مدیران به نظام برنامه‌ریزی‌هاست. در حال حاضر چنانچه دانشجوی اقتصادی خواهد آمارهایی را برای پایان نلمه‌اش استخراج کند با دامنه وسیعی از اعداد و ارقام متفاوت و در برخی موارد متضاد مواجه می‌شود که هیچ تناسبی باهم ندارند. مرکز آمار یک آمار می‌دهد، وزارت خارجه‌های اجرایی یک آمار دیگر می‌دهد، دیوان محاسبات یک آمار دیگری می‌دهند و در این آشفته‌بازار آماري معلوم است که دستخیز به حقیقت عملکردها بسیار دشوار می‌شود. یک مثال ساده موضوع آمارهای تولید گندم در کشور است که هیچ پیچیدگی خاصی هم ندارد. اگر کسی بخواهد بداند که کشور در سال ۹۷ و ۹۸ چه میزان تولید گندم داشته است؟ هر از گان مدیریت یا برنامه‌ریزی کشور که برود با آمار متفاوتی از تولید گندم روبرو می‌شود مرکز آمار ایران می‌گوید، میزان تولید گندم، ۱۱ میلیون تن بوده است، وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید، ۱۲ میلیون تن درست است و نهاد دیگری این حجم را ۱۴ میلیون تن معرفی می‌کند. باید بدانیم اساساً شدت اقتصادی کشور می‌ماند، مبتنی بر نظامات آماری بسیار شفاف است.

«پیام تسلیت رهبر انقلاب

در پی درگذشت حجةالاسلام حاج سید یحیی جعفری

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت عالم پارسا و با اخلاص حجةالاسلام حاج سید یحیی جعفری را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

درگذشت عالم پارسا و با اخلاص جناب حجةالاسلام آقای حاج سیدیحیی جعفری رحمةالله‌علیه را به عموم مردم عزیز کرمان و اردنمندان آن مرحوم و به خاندان مکرم و معزز ایشان تسلیت عرض می‌کنم. سال‌ها خدمت به مردم در مسوولیت‌های گوناگون و شئون متعدد روحانی، همراه با صفا و صدق در گفتار و رفتار، شاخصه این شخصیت عزیز و مُعتمد بود. رحمت و رضوان الهی را برای ایشان مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای – ۲ آذر ۱۳۹۹

سیاست

«واکش قالیباف به

محدودیت‌های کرونایی

رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به محدودیت‌های جدید کرونایی گفت: یکی از راه‌های اثربخشی قرنطینه افزایش تعداد تست‌های رایگان یا با قیمت کنترل شده در مناطق قرمز است. محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود با تبریک هفته بسیج گفت: سال‌روز تشکیل بسیج مستضعفین و فرمان تاریخی حضرت امام خمینی(ره) را تبریک می‌گویم. هفته بسیج را همچنین به مجاهدان عرصه فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و علمی تبریک می‌گویم. شجره طیبه بسیج در این سال‌ها بر مبنای آرمان انقلاب اسلامی خدمات بی‌ظنیری در پیشبرد اهداف انقلاب داشته است. رییس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امام خمینی(ره) بسیج را از مردم کوچه پرس، کوچه‌های دورترین شهرها دور هم جمع کرد، اظهار کرد: بسیج چشمه جوشان انقلاب و اسلامی بود و نشان داد چگونه انقلاب اسلامی با تکیه به مردم و استفاده از ظرفیت‌های داخلی، مردم و مستضعفان می‌تواند تهدیدهای مسلح علیه مردم را خنثی کند. قالیباف از اقدام بسیج موسوم به محرومیت‌زدایی سخن به میان آورد و گفت: بسیج در سال‌های بعد از انقلاب توانست جریان روسیعی از محرومیت‌زدایی را عملیاتی کند. امروز جوانان انقلابی و بسیجی، منعقد، خوش‌فکر و خلاق توانسته‌اند در همه زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی، دانش‌بنیان و فضای مجازی و جهادی با رهنمای زیادی رازز دوش حاکمیت بردارند و در فعالیت‌های اخیر خود به شکل منسجم ظرفیت‌های مردمی را در دو مسیر جدید برای حل آنها قرار داده است. این حرکت ان‌شاءالله آغاز گر فعالیت‌است که جوانان سراسر کشور در مسیر حل مشکلات سوءمدیریت و انفعال مدیریتی قدم برمی‌دارند. وی با بیان اینکه مشکلات کشور پیچیده است و برای حل آنها باید به ریشه مشکلات برسیم، گفت: نظام بروکراسی، سوء مدیریت، فقر و تبعیض از مهم‌ترین مشکلات است. نکته اینجاست با وجود این مشکلات بزرگ نباید از زندگی روزمره مردم غافل شویم. ما در مجلس شورای اسلامی هر دو رویکرد را مدنظر داریم. ما برای حل مشکلات ریشه‌ای با اصلاح ساختار بودجه، اصلاح نظام بانکی، طرح شفافیت و رفع قوانین زائد می‌پردازیم و برای مشکلات روزمره، نظارت بر بورس، مسکن و اجراء پروژه‌های نیمه سیاسی برزنند. این واقعیت جامعه ما است که به دلیل انبوهی از ناکارآمدی‌ها به وضعی برسیم که برای مشکلات روزمره مردم چاره‌اندیشی کنیم. خوشحالم که دولت نیز به همین نتیجه رسیده است. امیدواریم که دولت با استفاده از فرصت قانون طرح حمایت معیشتی به کمک مردم بیاید. جلب حمایت دولت به کمک‌های مردمی هر چند دیر، اما نشانه خوبی است که مردم از آن استقبال می‌کنند. مهم نیست این طرح قرار است به نام چه کسی به انجام برسد مهم این است که هر چه زودتر اجرایی شود.

قالیباف در مورد بیماری کرونا و محدودیت‌های جدید اظهار کرد: علاوه بر لزوم رعایت همه‌جانبه پروتکل‌های بهداشتی، باید اقداماتی در سطح مدیریتی صورت گیرد. یکی از ملزومات اثربخشی قرنطینه افزایش تعداد تست‌های رایگان یا با قیمت‌های کنترل شده به خصوص در مناطق قرمز است. همچنین توجه ویژه به مشکلات شغلی مجاهدان عرصه سلامت پزشکی و تخصص همه‌گیر هزینه‌های تخصیص یافته برای پرداخت مطالبات کادر درمان و تأمین تجهیزات لازم برای آنها باید مدنظر دستگاه‌های اجرایی باشد. وی در پایان تأکید کرد، به منظور جلب اعتماد عمومی و تأمین امنیت روانی جامعه همه دست‌اندرکاران کشور باید در مقابله با این ویروس بکوشند و هماهنگ و بدون کوچک‌ترین اختلافی فعالیت کنند.

تعاون

زور دولت و مجلس به تورم می‌رسد؟

چهار حمایت همزمان از اقشار کم‌درآمد

در آبان سال گذشته و در زمان افزایش قیمت بنزین، دولت‌بخشی رامطرح کرد که نشان از تغییرات جدی در جامعه‌ایرانی داشت.هر چندطرح ناگهانی تغییر قیمت بنزین حواشی و هزینه‌های زیادی را به کشور تحمیل کرد اماخبر مهمی که در این بین کمتر به آن توجه شد، برنامه جایگزین دولت برای حمایت از اقشار کم‌درآمد مردم در مسوولیت‌های گوناگون و شئون متعدد روحانی، همراه با صفا و صدق در گفتار و رفتار، شاخصه این شخصیت عزیز و مُعتمد بود. رحمت و رضوان الهی را برای ایشان مسألت می‌کنم.

در شرایط فعلی دارد. در اقتصادایران، با توجه به اینکه هر گز تعریف دقیقی از وضعیت رابطه میان بخش دولتی و خصوصی اقتصاد ارایه نشده، حمایت دولت از مردم به عنوان بخش جدانشدنی اقتصاد همواره ادامه داشته است. در کنار توزیع کوپن که از دهه ۶۰ کلید خورد و تا پایان دهه ۸۰ ادامه پیدا کرد، پرداخت یارانه‌نیز به عنوان بخش مهمی از اقتصاد ایران همواره ادامه داشته است.

آمارهایی که در سال ۹۸ منتشر شد، نشان از آن داشت که دولت در سال بیش از ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان و غیر مستقیم می دهد که بخش مهمی از آن به سوخت اختصاص دارد. در چنین فضایی بود که دولت تصمیم گرفت قیمت بنزین را افزایش دهد تا بخشی از یارانه پنهان این سوخت به شکل مستقیم در اختیار مردم قرار گیرد. یارانه پنهان هیچ نقشی در افزایش عدالت اقتصادی در جامعه ایفانمی کند، زیرا وقتی بنزین یارانه می گیرد، اقشار ثروتمند که چند خودرو دارند از مواهب آن استفاده می کنند و اقشار مشخص نیست چند نفر یارانه دریافت می کنند. آن بهره نمی‌برند. در چنین فضایی، مخالفان یارانه پنهان این طور استدلال می کنند که باید یارانه به شکل مستقیم به مردم برسد، طرحی که هر چند در نگاه نخست، مفیدتر از یارانه غیر مستقیم است اما در دل خود اینهاهم و مشکلات خاص خود را دارد. در کنار افزایش حجم نقدینگی، نامشخص بودن منابع مالی مورد نیاز و نحوه تعیین اقشار کم در آمد، سوال مهم میزان تاثیر گذاری این طرح‌هاست. با توجه به بالا بودن نرخ تورم در طول تمام سال‌های گذشته، اثر گذاری طرح‌های حمایتی دولت به‌شدت پایین آمده و مشخص نیست در کنار هم قرار گرفتن تمام طرح‌های دولت چه گزای از زندگی مردم باز خواهد کرد.

◀ **۱۰ ساتگی یارانه نقدی**

نخستین طرحی که در ایران به پرداخت پول مستقیم به مردم منجر شد در دولت احمدی‌نژاد در سال ۸۹ کلید خورد. در آن سال دولت قیمت بنزین را افزایش داد و گام نخست هدفمندی یارانه‌ها را کلید زد. در چارچوب این طرح، دولت به حساب برای ایرانی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان واریز کرد. در همان سال نیز کارشناسان از این می‌گفتند که باید شناسایی اقشار کم در آمد در دستور کار قرار می‌گرفت تا دهک‌های بالای جامعه به این پول دسترسی نداشته باشند و در ازای آن کمک

تفکر بسیجی محدودیت جغرافیایی ندارد

فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه تفکر بسیجی محدودیت جغرافیایی ندارد گفت: امروز قدرت فرسایشگر انقلاب اسلامی، امریکارا از قرارگاه راهبردی‌اش دور کرده است. به گزارش سپاه نیوز؛ سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دیدار با پرس و معارفه فرمانده سپاه محمد رسول‌الله (ص) تهران بزرگ که در ستاد فرماندهی سپاه حضرت محمد رسول‌الله بر گزار شد اظهار داشت: در اینگونه رسامات و مجالس معنوی که سرشار از روح و ریحان و رحمت الهی است؛ باید از نام مبارک که رهبر کبیر انقلاب اسلامی که همه عزت و سرازاری و استقلال و افتخار کشور عزیز ایران و ملت‌های مسلمان مدیون مجاهدت‌های بزرگ و تأثیرات شگفت‌انگیز شخصیت فکری اوست، یاد کنیم.

وی افزود: امام خمینی(ره) با معجزه ذهنی خود بسیج را روی زمین به یک حقیقت متعالی تبدیل کرد و به اراده الهی این شجره طیبه را در سرزمین ایمان و اعتقاد و بلورهای همه مردم کاشت؛ بسیج شجره مبارک است که ریشه آن در ایمان مردم و شاخسارهای آن در عالم معنا سیر می‌کند. سرلشکر سلامی افزود: رهبر معظم انقلاب اسلامی که بعد از امام خمینی(ره) پرچم این پدیده مبارک را بر دست گرفت آن را به بلوغ و کفایت رساند؛ به شکلی که امروز می‌توان گفت امروز حل تمامی مسائل انقلاب و نظام سیاسی است، فرمول بسیجی یک حقیقت جاری روی زمین است، قرآن در فرازهای زیبایی رخساره دل‌انگیز بسیج را ترسیم کرده است.

وی با اشاره به رویکرد معنویت محور و خالصانه بسیج در خدمت به مردم، تصریح کرد: بسیجیانی که خدا را دوست دارند و خدا نیز آنها را دوست دارد در واقع مجاهدان راه خدا هستند که در مسیر الهی با آبروی خود معامله می‌کنند و اینها از ملات دیگران واهمه ندارند و تنها در راه خدا به بندگان خدمت می‌کنند. فرمانده کل سپاه گفت: بسیجیان در برابر دشمن تسلیم‌ناپذیر، مستحکم و شکست‌ناپذیرند اما در برابر مومنان رنوف، رحیم، خدوم و متواضع و در سیمای نورانی شان آثار عبادت مشهود است. سرلشکر سلامی ادامه داد: تاریخ در طول ۴۱ سال

|دوشنبه ۳ آذر ۱۳۹۹ |ربیع‌الثانی ۱۴۴۲| سال هفتم | شماره ۱۸۰۹ | Mon, Nov 23, 2020

ایران



پرداخت این یارانه در حال تدوین است، دولت نیز یارانه‌های برابر با صد هزار تومان برای ۳۰ میلیون نفر از جمعیت نیازمند ایران را تدارک دیده است. توزیع کوپن این بار به شیوه‌ای جدید است. مجلس دولت را مکلف کرده است تا پایان اسفند یارانه‌ای ۱۲۰ هزار تومانی برای دهک‌های پایین و ۶۰ هزار تومانی برای سایر دهک‌ها در نظر بگیرد. طبق مصوبه مجلس دولت مکلف شده است نسبت به تأمین و پرداخت یارانه اعتبار خرید به هر فرد ایرانی شناسایی شده در طرح معیشت خانوار به تعداد حداقل ۶۰ میلیون نفر (از طریق واریز اعتبار به کارت یارانه نقدی سرپرست خانوار به مبلغ یک میلیون و دویست هزار و ۱۲۰۰۰۰۰) ریال برای هر یک از افراد سه دهک اول از جمله افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی، سازمان بهزیستی، رزمنده‌گان معسر و افراد با درآمد کمتر از حداقل حقوق و دستمزد و مبلغ ششصد هزار و ۶۰۰۰۰۰۰) ریال برای هر یک از افراد سایر دهک‌های

◀ **طرح کوپنی مجلس**

سومین طرحی که احتمالاً اجرای آن به زودی کلید خواهد خورد طرح مجلس برای احیای مجدد توزیع کوپن این بار به شیوه‌ای جدید است. مجلس دولت را مکلف کرده است تا پایان اسفند یارانه‌ای ۱۲۰ هزار تومانی برای دهک‌های پایین و ۶۰ هزار تومانی برای سایر دهک‌ها در نظر بگیرد. طبق مصوبه مجلس دولت مکلف شده است نسبت به تأمین و پرداخت وام قرض الحسنه یک میلیون تومانی برای ۱۰ میلیون خانوار یارانه‌گیر نیز اجرایی خواهد شد. بر این اساس، برای خانوار یک نفره که ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان یارانه نقدی، ۵۵ هزار تومان کمک معیشتی و ۱۰۰ هزار تومان کمک بلاعوض کنار دریافت می‌کند

هر چند این طرح معیشت خانوار به تعداد حداقل ۶۰ میلیون نفر (از طریق واریز اعتبار به کارت یارانه نقدی سرپرست خانوار به مبلغ یک میلیون و دویست هزار و ۱۲۰۰۰۰۰) ریال برای هر یک از افراد سه دهک اول از جمله افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی، سازمان بهزیستی، رزمنده‌گان معسر و افراد با درآمد کمتر از حداقل حقوق و دستمزد و مبلغ ششصد هزار و ۶۰۰۰۰۰۰) ریال برای هر یک از افراد سایر دهک‌های

مشمول فوق‌الذکر اقدام نماید. هر چند طرح مجلس موافقت شورای نگهبان را نیز دریافت کرده اما نحوه تأمین منابع مالی این طرح، چگونگی اجرای آن و میزان تاثیر گذاری‌ای که دارد با اما و اگر مواجه است.

◀ **یارانه کرونایی دولت**

آخرین طرح حمایتی که رییس جمهور چند روز قبل خیر نهایی آن را اعلام کرد، یارانه جدید حمایتی دولت از اقشار کم در آمد است که در تعطیلات کرونایی جدید اجرا خواهد شد. در حالی که مقدمات هر چند این طرح معیشت خانوار به تعداد حداقل ۶۰ میلیون نفر (از طریق واریز اعتبار به کارت یارانه نقدی سرپرست خانوار به مبلغ یک میلیون و دویست هزار و ۱۲۰۰۰۰۰) ریال برای هر یک از افراد سه دهک اول از جمله افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی، سازمان بهزیستی، رزمنده‌گان معسر و افراد با درآمد کمتر از حداقل حقوق و دستمزد و مبلغ ششصد هزار و ۶۰۰۰۰۰۰) ریال برای هر یک از افراد سایر دهک‌های

امریکاراهی جز احترام به ایران ندارد

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان تأکید کرد: آینده روابط ایران و امریکا آینده سدهای نیست چرا که امریکادر طول ۴۰ سال گذشته جنایات مکرری را انجام داده است و ما لیست جنایت‌های امریکارا هیچ‌وقت فراموش نمی‌کنیم. سعید خطیب‌زاده در نشست مطبوعاتی خود با رسانه‌های داخلی و خارجی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه یکی از دلایل مهم و مورد بحث در حال حاضر آینده روابط ایران و امریکاست و این موضوع مطرح است که امکان گفت‌وگو بین ایران و بایدهن وجود دارد اما جناح اولگرا در ایران چنین چیزی را مردود می‌داند و علاقه ندارد که چنین موضوعی از سوی دولت کنونی انجام شود. اظهار کرداول از همه باید خدمت‌شمار عرض کنیم که سیلیست خارجی امری جناحی نیست و در واقع ما سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران را در می‌مثل بسیاری از کشورهای باسیلفه در ایران نیز سدهای متعددی وجود دارد و شبکه ایران در چند صدایی بودن آن است و البته شبکه سیاست خارجی ما نیز در تک صدایی بودن آن است. مادر سیاست خارجی تک صاواو واحد عملی می‌کنیم.وی با بیان اینکه مطمئن نیستم که این جناح بندی‌هایی که شما اشاره کردید دقیق باشد، تصریح کرد: سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران امری حاکمیتی است و این سیاست بر اساس منافع ملی کشور تنظیم و اعلام می‌شود. این دیپلمات‌ا شد کشورمان خاطر نشان کرد: آینده روابط ایران و امریکا آینده سدهای نیست چون امریکادر طول ۴۰ سال گذشته جنایت‌های متعدد و مکرری را علیه ایران انجام داده است و لیست این جنایت‌ها طولانی است. از جمله جنایت‌هایی که در همکاری باصدام در جنگ تحمیلی علیه ملت ایران انجام داد و در سال‌های اخیر نیز با تحریم‌ها و جنگ اقتصادی شکلاتی را برای مردم ایران از جمله در زمینه دارو و غذا ایجاد کرد که این نیز جنایت بزرگی است. در کنار این جنایت‌ها دولت امریکا جنایت‌های خاصی نیز انجام داده است؛ از جمله ترور سردار شهید قاسم سلیمانی، وی با بیان اینکه لیست این جنایت‌ها کوچک نمی‌شود و ما آن را فراموش نمی‌کنیم. افزود: رژیم فعلی امریکا بهتر از هر کس دیگری می‌داند که دیگر نمی‌تواند به سیاست شکست خورده خود علیه ایران ادامه دهد و ما قیابانیز گته‌تایم که ایالات متحده امریکا اگر می‌خواهد مسیر غلط خود را اصلاح کند چارای ندارد که به تعهدات خود به عنوان عضوی از جامعه ملل و به این روند باز گردد. البته رویکرد مغرب‌ی بوده است.

اقتصاد کلان

فروش ۸۰ هزار میلیارد تومان اوراق نقدی

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه تاکنون ۸۰ هزار میلیارد تومان در سال جاری اوراق فروخته شده است که این رقم باید تا پایان سال به دست می‌آمد گفت: در مجلس فقط درباره ۳۰ درصد بودجه عمومی که ۲۵در صد بودجه کل کشور است بحث می‌کنند. مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: هفته گذشته کاری مقدماتی درباره احکام دائمی بودجه در مجلس انجام شد. این در حالی است که چند وقتی است همین احکام بودجه در مجلس مطرح بود ولی بالاخره به سرانجام رسید. هر چند هم که قدری زمان گذشته‌دیر است که به بودجه نویسی برسد زیرا عملاً بودجه نویسی هم اکنون در استان‌هاست و جمع بندی در تهران و به صورت ملی نشده است. وی افزود: بودجه استان اصفهان هم اکنون در شورای ویرانه ریزی این استان است و شاید ۲ هفته آینده به تهران برسد. اصل ماجرای بودجه آن است که باید مشخص شود کلیت منابع و مصارف بودجه از کجا تأمین و در کجا خرج می‌شود. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: وقتی بودجه با فروش یک میلیون بشکه نفت به قیمت ۵۵۰دلار بسته می‌شود کاملاً مشخص است که محقق نخواهد شد. چرا که فروش یک میلیون بشکه نفت با قیمت ۵۵۰ دلار در سال جاری نه واقع بینانه است و نه طبق شرایط تحریم بوده و نه قابل تحقق است. وی افزود: هم اکنون با فروش اوراق مالی و دارایی در حال اداره کشور هستیم که در آینده هزار و یک مشکل ایجاد خواهد شد. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بر اساس آمار ی که به من داده‌اند مشخص شد که تاکنون ۸۰ هزار میلیارد تومان در سال جاری اوراق فروخته شده است در حالی که این رقم باید تا پایان سال به دست می‌آمد و قطعاً با این کلاری که صورت گرفته ما در این بخش از سقف بودجه سال ۹۹ عبور خواهیم کرد که برای اقتصاد کشور عوارض دارد. طغیانی گفت: سه چهارم بودجه مربوط به شرکت‌های دولتی است که متأسفانه در مجلس هیچ وقتی برای بررسی این موضوع گذاشته نمی‌شود در حالی که کار عمده مجلس درباره بودجه عمومی است و تا ۶۰۰۷۰ درصد بودجه عمومی قابل تغییر نیست. یعنی مجلس درباره ۳۰ درصد بودجه عمومی که ۲۵ درصد بودجه کل کشور است بحث می‌کند. وی افزود: از سال گذشته و دوره دهم مجلس تمرکز بر بودجه شرکت‌های دولتی آغاز شده حتی درخواست یافت و سه توی‌های مالی شرکت‌های دولتی هم شده است که امیدواریم در فصل جاری و در مجلس یازدهم فرست بیشتری برای بررسی جزئیات بودجه شرکت‌های دولتی داشته باشیم. نماینده اصفهان در مجلس گفت: باید در حوزه شرکت‌های دولتی تحول جدی ایجاد کنیم زیرا سه چهارم بودجه کشور در آنها است و فقط کافی است ۱۰ درصد صرفه جویی در این بخش و فقط مالی قابل توجهی در بودجه کل کشور به دست آوریم.

تمدید یک ماهه فرصت ارسال اظهار نامه مالیاتی

معاون سازمان امور مالیاتی کشور گفت: فرصت ارسال اظهار نامه مالیاتی ارزش افزوده به مدت یک ماه تمدید شده است. «محمدعلی زاهدی افزود: این اظهار نامه قرار بود از ۱۵ دی ماه سال جاری به حوزه‌های مالیاتی ارایه شود که تا ۱۵ تا بهمن ماه سال جاری تمدید شده است.

وی گفت: همچنین قرار بود این اظهار نامه در مرحله بعدی ۱۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۰ به سازمان امور مالیاتی ارسال شود که آن هم تا ۱۵ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ تمدید شده است. وی تأکید کرد: به علت شرایط اقتصادی کسب و کار مهلت ارسال اظهار نامه مالیاتی تا ۱۰ تا بهمن ماه سال جاری برای مردمیان تمدید شده این فرصت باعث آرامش مودیاتی مالیاتی شده است. پیش تر محمد نیاوندیان معاون اقتصادی رییس جمهوری در ارتباط با کسب و کارها نیز افزود: برای همه کسب و کارها مقرر شد عملیات اجرایی وصول مالیات مستقیم تا بهمن ماه متوقف شود و برای صدور یا تجدید برانه‌های کسب و کار واحدهای اقتصادی اشخاص حقیقی، نیازی به اخذ گواهی پرداخت مالیاتی نخواهد داشت. وی گفت: اظهار نامه مالیات بر ارزش افزوده که هر سه ماه یک بار باید تسلیم شود، مقرر شد به مدت یک ماه برای سه ماهه سوم و چهارم امسال تمدید شود.

ویژه

«افتتاح ۱۷ فضای آموزشی

با حضور رییس جمهور در ایلام

مدیر کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس ایلام گفت: ۱۷ فضای آموزشی این استان دیروز به صورت ویدئو کنفرانس با حضور رییس جمهوری به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان ایلام، نصرالله حمیمی صبح دیروز در گفتو گو با خبرنگار صداوسیما گفت: این تعداد فضای آموزشی از مجموع یک هزار و ۵۵۰ طرح آموزشی، تربیتی کشور است که به صورت سراسری صبح امروز (یکشنبه) با حضور حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رییس جمهوری از طریق ویدئو کنفرانس به صورت همزمان بهره برداری قرار گرفت. وی ادامه داد: این تعداد مدرسه در قالب ۸۰ کلاس درس است که در مناطق مختلف شهری و روستایی استان احداث شده‌اند. رحیمی بیان کرد: این فضاهای آموزشی ۱۷ هزار و ۵۰۴ متر مربع زیر بنا داشته که برای احداث آنها در مجموع ۲۱۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است. مدیر کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان ایلام یادآور شد: از این میزان اعتبار هزینه شده ۱۵۰ میلیارد ریال از سوی افراد خیر و نیکوکار مدرسه ساز اهدا شده است.

ارز یابی تعرفه بانکی

بازازمان حمایت است

مدیر کل تعزیرات حکومتی شهر تهران ابراز امیدواری کرد سازمان حمایت در صورت محرز شدن تخلف دولت در افزایش تعرفه‌های بانکی، پرونده مربوط رابه تعزیرات ارسال نماید.محمدعلی اسفغانی با ابراز تاسف از افزایش تعرفه‌های بانکی توسط دولت، اظهار کرد: ما نیز منتظر و متاسف شدیم و امیدواریم سازمان حمایت بدین قضیه ورود کرده و اگر تخلفی در مبادی قانونی صورت گرفته، به ما گزارش کند.وی بایبان اینکه تعزیرات ماموری در این راستا در سطح شهر ندارد، ادامه داد: ما مجموعه‌ای شبه قضایی هستیم و لذا حتما باید پرونده شبه قضایی در اینگونه موارد تشکیل شود. برخی شعب ما با همراهی مراجع در محل وقوع تخلف حاضر شده و حکم صادر می‌شود و گشت‌های تعزیراتی بر همین مناسست.وی گفت: نیروهای انتظامی و اطلاعات سپاه و… دستگاه‌های کاشف هستند که وقتی تخلفی را در عرصه قاچاق کالا و ارز مشاهده کنند، طبیعتا برای ما گزارش می‌کنند و در مورد سایر تخلفات تعزیراتی نیز بازرسانی از سوی اتاق اصناف فر ستاده می‌شوند.اتاق اصناف اتحادیه‌ها در زیر مجموعه دارد که تعداد بسیاری بازرس را به اصناف می‌فرستند و برخی از بازرسین نیز به سازمان حمایت مربوط می‌شوند و قسمی دیگر نیز زیر مجموعه سازمان‌های صمت هر استان هستند.مدیر کل تعزیرات حکومتی شهر تهران اعلام کرد: اینکه رییس اتحادیه در خواست گزارش تخلف کنند، جای تامل دارد.ولی هر اتحادیه‌ای دارای اعتباری است که باید توسط اعضا حفظ شود. اتحادیه‌ها برای جلوگیری از آسیب‌ها، در صورت مشاهده متخلفان، گزارش را به ما ارسال می‌کنند و هم اینک نیز اصناف بیش از ۳۰۰ بازرس دارند که مرتباً برگه‌های تخلف برای ما ارسال می‌کنند.ما نیز آمادگی داریم در کمترین وقت، گزارش‌های واصله را بررسی و صدور حکم انضامی افزایش قیمت کالا با دلار، یک واقعت است و با رها تکیه کرده‌ایم این اتفاق درست نیست. وی افزود: به مسوولان رده بالای اقتصادی پیشنهاد دادیم وقتی اقتصاد کشور را به ارزهای خارجی گره می‌زنید، پس باید تمهیداتی اتخاذ کنید که با کاهش قیمت دلار رهاکار دیگری برای کاهش قیمت‌ها در بازار داخل بیاید.

بقیه سهام تجارت، ملت

و صادرات عرضه می‌شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی از توییح، جریمه و سلب صلاحیت مدیران متخلف شر کت‌های بورسی خبر داد و گفت: ادامه فعالیت دولت در سه بانک تجارت، ملت و صادرات با عنوان دارا سوم در آینده نزدیک عرضه خواهد شد.

مزایای کمرنگ کردن

صفرها از پول

عضو سابق شورای پول و اعتبار گفت: کمرنگ کردن صفرها در شرایط موجود اتفاق خوب و تعیین‌کننده‌ای است، اما بانک باید با وظایف اصلی خود یعنی حفظ قدرت پول ملی هم غافل نشود.امیر شکر،ی رییس سازمان تولید اسکناس و سگتکو بانک مرکزی در گفت‌وگو با اپینادر این باره گفت: «در مقطع کنونی تغییر واحد پولی کشور محتمل است. لایحه اصلاح ماده یک قانون پولی و بانکی کشور در مجلس شورای اسلامی تصویب و به شورای نگهبان راجع شده‌است.البته شورای نگهبان ابهامی در خصوص یکی از تبصره‌ها داشتند که در حال رفع است. لذا تصویب لایحه و تکمیل واحد پول ملی محتمل است.شکری همچنین تأکید کرده که تغییر واحد پول ملی نیازمند برخی اقدامات پیش‌دستانه بوده است. در این راستا و برای مدیریت هزینه‌های تغییر در اسکناس‌ها و استفاده پهنه‌از زمان و منابع، طرح است. اسکناسی بین‌نسلی طراحی و تاکنون از اسکناس بین نسلی رونمایی شده‌است.»محمدرضا تابش، نماینده سابق مجلس و عضو پیشین شورای پول و اعتبار نیز تحلیل خود را کمرنگ شدن صفرهای ۱۰ هزار تومانی و چاپ اسکناس بین نسلی در گفت‌وگو با اپینا چنین بیان کرد: حذف صفرها از پول ملی اثر اقتصادی خیلی تعیین‌کننده‌ای نخواهد داشت، ولی مبادلات اقتصادی را راحت‌تر می‌کند و صرفه‌جویی‌هایی در چاپ و نشر اسکناس به وجود خواهد آورد.وی در ادامه اضافه کرد: حذف این است که ۱۰ هزار ریال دیگر ارزشی ندارد، بنابراین چنانچه به یک تومان تبدیل شود، منطبق بر واقعیات است. علاوه بر این موارد موضوع فوق تقریبا قانونی شده و مجلس هم آن رابه تصویب رسانده، پس باید به مرحله اجرا درآید.این نماینده سابق مجلس در این خصوص یادآور شد: حرکت فوق در شرایط موجود اتفاق خوب و تعیین‌کننده‌ای است، منتها باید با وظایف اصلی بانک مرکزی هم که حفظ قدرت پول ملی به عنوان ناموس آن و ناموس زمامداران و حاکمان به حساب می‌آید، غفلت نشود که بر آن هم مسائل و موضوعات گوناگونی دخیل است.عضو سابق شورای پول و اعتبار در این رابطه تأکید کرد: با تمام این موارد چنانچه درصدد برآیم که به بانک مرکزی در این شرایط تنگناها و فشارها، نمره بیاید گفت که تا به امروز خوب عمل کرده، ولی در هر صورت باید سایر مسوولان و دست اندکاران هم وظایف خود را انجام دهند و زمینه‌ای را فراهم سازند تا اقتصاد کشور متاثر از تحریم‌های ناروا همچنین سوءتعمیرها ضرر نبینند و ارزش پول ملی کاهش پیدا نکند.تابش درباره اثر روانی حذف صفرها نیز اظهار داشت: از لحاظ روحی و روانی در شرایط فعلی که ارزش ریال هم به‌شدت کاهش پیدا کرده، موثر است. در واقع این کار یک اقدام مدیریتی به حساب می‌آمد که ضرورت داشت.

بانک و بیمه

گروه بانک و بیمه | **محسن شمشیری** |

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: بر خورد باسفته‌بازان و سوداگران بازار امری ضروری است و سیاست‌گذار نباید اجازه ظهور و بروز رابه‌سفته‌بازان بدهد. سیدشمس‌الدین حسینی عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس در گفت‌وگو با تسنیم بایبان اینکه تحلیل بازار ارز نیازمند رصد دو متغیر سیاستی و سیاسی است، گفت: در تحلیل متغیر سیاستی ارزیابی میزان هماهنگی و کار آمدی سیاست‌های پولی، ارزی و بانکی ضروری است، باید دید که در شرایط فعلی، نظام ارزی شناور مدیریت شده که بیش از یک دهه از اتخاذ آن می‌گذرد، تا چه میزان اجرایی شده‌است و وزیر پیشین اقتصاد اظهار داشت: برخی تصمیم‌گیری‌ها از عزم جدی برای حرکت به سمت ثبات بازار ارز حکایت دارد، اما در عمل باعث آشفتگی بازار و ایجاد تقاضای کاذب شده‌است. نرخ‌گذاری‌هایی مانند ارز ۴۲۰۰ تومانی مانع از عرضه و تسهیل در عرضه ارز می‌شود. حسینی در باره صد متغیرهای سیاسی نیز گفت: تصویب سیاست‌های سازگار با بازار رز به ثبات این بازار کمک خواهد کرد. همچنین مدیریت بازار برای جلوگیری از اعمال شوک سیاسی خارجی به بازار امری ضروری و مهم است.

پرهیز از گروزدن بازار به تحولات سیاسی خارج

این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: باید از هرگونه گروزدن بازار ارز به تحولات سیاسی خارج از کشور و شرطی کردن بازار پرهیز کنیم، چرا که همین موضوع یکی از عوامل اصلی بی‌ثباتی در بازار ارز است. وی بر خورد باسفته‌بازان و سوداگران بازار ارز را یک ضرورت دانست و گفت: نقش این افراد در بازار ارز اتکار نشدنی است، اما زمانی که سیاست و نظارت ناکارآمد باشد، بازار سفته‌بازی عمق بیشتری پیدا خواهد کرد. باید توجه داشت که انگیزه‌های سفته‌بازی همیشه وجود داشته و خواهد داشت. مهم آن است که سیاست‌گذار اجازه ظهور و بروز را به آنان ندهد. وزیر پیشین اقتصاد در پایان با بیان اینکه کنترل تراکنش‌ها و جریان‌های ریالی امری ضروری است، گفت: بازارهای مالی باید تحت مقررات سختگیرانه‌تری نسبت به بازارهای دیگر قرار داشته باشند. همانطور که دست‌فروشی اجناس در کنار خیابان قانونی نیست، به مراتب در بازار ارز نیز باید به همین صورت باشد و با سوداگران این بازار برخورد شود. باید توجه داشت که در کنار این بر خورد‌ها، جریان‌های تجاری و مالی سرکوب نشوند و کنترل و نظارت بر جریان‌های ریالی در دستور کار باشد.

ادامه ریزش قیمت دلار

در صرافی‌های بانکی

در بازار آزاد، قیمت دلار ۲۵ هزار و ۸۰۰ تومان، یورو ۳۰ هزار و ۸۰۰ تومان و درهم امارات ۷ هزار و ۱۲۲ تومان اعلام شده‌است. دلار روز یکشنبه دوم اردی بهر ۹۹ در صرافی‌های بانکی با حدود ۳۰۰ تومان کاهش قیمت نسبت به روز (شنبه) به نرخ ۲۵ هزار و ۶۵۰ تومان فروخته شد. همچنین قیمت خرید دلار ۲۴ هزار و ۶۵۰ تومان تعیین شد. قیمت خرید یورو نیز با کاهش نسبت به قیمت‌های پایانی روز کاری قبل، معادل ۳۰ هزار و ۵۰۰ تومان و قیمت خرید یورو نیز ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شد. قیمت شنبه هر اسکناس یورو در صرافی‌های بانکی برای فروش معادل ۲۹ هزار و ۹۸۸ تومان و قیمت خرید آن نیز ۲۹ هزار و ۷۶۸ تومان بود. در سامانه ستان نیز در معاملات روز (شنبه) هر دلار بانرخ میانگین ۲۵ هزار و ۲۹۲ تومان تومان معامله شد.

گروه بانک و بیمه | **قانون جدید چک** که از ابتدای آذرماه اجرایی شده، دارای مزایای بسیاری برای فعالان اقتصادی است و موانع و خلأهای قوانین پیشین را از سر راه آنان بر می‌دارد. بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شاخص چک‌های برگشتی در تابستان ۹۳ و ۹۴ از نظر نگاه‌های اقتصادی چهاردهمین مانع و دغدغه تأثیرگذار بر محیط کسب‌و کار بوده است؛ اما در چهار سال، این شاخص به ۹۰ درصد به پنجمین مانع جدید کسب‌و کار تبدیل شده‌است که نشان از و خلعت اوضاع چک برگشتی در آن سال ها بوده است و عدم ساماندهی و تقویت اعتبار و اطمینان به چک به عنوان مهم‌ترین اثر خرید مبت‌دار و منجر به ایجاد مشکلات روزافزون برای فعالین اقتصادی و وخیم‌تر شدن اوضاع کسب‌و کار شده است. بطوری که این مساله با افزایش ریسک معاملات و ناامنی در فضای کسب‌و کار، مانع رونق تولید و اشتغال‌زایی شده است. اطلاع‌آوردی در پرونده‌های چک و تحمیل هزینه بالا به فعالان اقتصادی از جمله مشکلات ایجاد شده برای فعالان اقتصادی در زمینه چک است؛ بطوری که رسیدگی به پرونده‌های مطالبه وجه چک بطور میانگین حدود یک تا دو سال زمان می‌برد و با احتساب هزینه‌های وکیل، بسته به شرایط حدود ۲۰ درصد مبلغ چک هزینه دارد؛ همچنین ضعف نظارت و کنترل بر فرآیند صدور چک و اتکای صرف به لاشه کاغذی چک موجب عدم نظارت بر لحظه صدور بر چک می‌شود که خود منجر به سهولت صدور چک بدون پشتوانه شده‌ا‌ز سوی دیگر، صدور چک مبتنی بر کاغذ بوده و اطلاعات مندرج در لاشه کاغذی چک در هیچ‌جا وجود ندارد و کنترل بر فرآیند صدور چک، به‌گونه‌ای صورت می‌گیرد که هیچ‌کس نمی‌شود به همین دلیل امکان سرقت، جعل، مفقود و مخدوش شدن بر چک و چک‌و از بین رفتن آن در حوادثی همچون زلزله و آتش‌سوزی و چودارد که منجر به‌شکل‌گیری دع‌اوی حقوقی و کیفری متعددی می‌شود.

دوشنبه ۳ آذر ۱۳۹۹ | ۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲ | سال هفتم | شماره ۱۸۰۹ | Mon, Nov 23, 2020

بازار ارز را شرطی نکنیم

شمس‌الدین حسینی: نباید به سفته‌بازان ارز اجازه ظهور داد



تومان فروخته شد. طی دو هفته اخیر قیمت سکه و طلا متاثر از بازار ارز روند کاهشی داشت و نوسان ارزی و سیر دیروز حواله یورو با میانگین قیمت ۳۱ هزار و ۳۳۱ تومان و هر حواله دلار با میانگین قیمت ۲۵ هزار و ۵۷۰ تومان اعلام شد. نرخ خرید و فروش دلار و یورو در صرافی‌های بانکی و بازار متشکل ارزی در جهت مدینت نوسان بازار آزاد در طول روز چندبار تغییر می‌کند. در بازار طلا، اعلام قیمت دلار ۲۵۸۰۰ تومان و اونس به قیمت ۱۸۷۰ دلار، قیمت طلا ۱۸۸ عیار هر گرم یکمیلیون و ۱۲۰ هزار تومان، مظنه هر مثقال طلا ۴ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان، در راسته سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، قیمت سکه طرح قدیم ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، قیمت نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع‌سکه بهار آزادی ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شد. روزهای اخیر روند حرکت قیمت دلار، کاهش معامله‌ها در آبان اول ماه ندر دلار روند صعودی داشت و به بیش از ۳۰ هزار تومان رسید، اما از اواسط آبان سیر نزولی به‌خود گرفت. قیمت طلا، سکه و در بازار طلای روزهای نخست ابتدای هفته جاری نسبت به روزهای قبل با افزایش هم‌راشه‌شد. یکی از دلایل اصلی اعمال تحریم‌های مجدد برخی بانک‌های ایرانی است، جوروانی حاکم در بازار ارز موجب شده تا بار دیگر نوسانات شدید قیمتی در بازار به‌وجود آید و دلار نیز از سد قیمتی ۳۰ هزار تومان عبور کند.

کاهش ۳۰۰ هزار تومانی قیمت سکه

سکه تمام بهار آزادی طرح جدید یکشنبه دوم آذرماه با کاهش ۳۰۰ هزار تومانی به ارزش ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان معامله شد. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز بدون تغییر، ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد. همچنین قیمت نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی دو میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین شد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز هر گرم طلای ۱۸ عیار به مبلغ یک میلیون ۱۱۲ هزار تومان و هر مثقال طلا به‌های چهار میلیون و ۸۲۵ هزار

مرکز پژوهش‌های مجلس از شاخص‌های قانون جدید چک گزارش می‌دهد

مهم‌ترین اصلاحات قانون جدید چک برای فعالان بازار

مزایای قانون جدید چک

سرانجام با بررسی مشکلات مذکور، بازنگری و اصلاح قانون صدور چک در دستور کار قرار گرفت که خروجی صورت‌دسته است. این حیطه اختیار بانک‌های تجاری و تمرکز آن در سامانه صیاد بانک مرکزی از جمله موارد مندرج در آن است که طبق آن بانک مکلف است برای ارائه دسته‌چک به مشتریان خود، صرف‌ا از طریق سامانه صدور یکپارچه چک (صیاد) اقدام کند. مرکز ارزی اقدام کند. سامانه صیاد پس از اطمینان از صحت مشخصات متقاضی با استعلام از سامانه نظام هویت‌سنجی الکترونیکی بانکی (نهاب) و احراز نبود ممنوعیت قانونی، نسبت به دریافت گزارش اعتباری از سامانه ملی اعتبارسنجی موضوع مواد ۵ و ۸ «قانون تسهیل اعطای تسهیلات و کاهش هزینه‌های طرح و تسریع در اجرای طرح‌های تولیدی و افزایش منابع مالی و کارایی بانک‌ها» یار تمهیدی اعتباری از شرکتهای موضوع بند ۲۱ ماده ۴ «قون بازار اوراق بهادار» اقدام نموده و متناسب با نتایج دریافتی، سقف اعتبار مجاز متقاضی را، محاسبه و به هر بر‌گه‌شناسه یکتا اختصاص می‌دهد. بدین ترتیب منوط کردن اعتبار صدور چک به ثبت اطلاعات آن در سامانه یکپارچه بانک مرکزی نیز از دیگر بندهای قانون جدید است که بر اساس آن، بانک مرکزی مکلف است امکاناتی ایجاد کند که صدور هر بر‌گه چک مستلزم ثبت مشخصات هویتی در یافت‌کننده، مبلغ و تاریخ سررسید چک برای شناسه یکتای بر‌گه چک توسط صادرکننده در سامانه یکپارچه بانک مرکزی بوده و امکان انتقال چک به شخص دیگر توسط دارنده تا قبل از تسویه، صرف‌ا با ثبت هویت‌گیرنده جدید برای همان شناسه یکتای چک در آن سامانه امکان‌پذیر باشد. با اجرای این قانون اعتبار چک صرفا متکی بر لاشه کاغذی نخواهد بود و با پشتیبان‌گیری و ثبت اطلاعات مندرج در چک

تعاون



دیدگاه فعالان حاضر در خیابان فردوسی، چشم‌انداز مثبت به آینده بازار است؛ از آنجایی که از ماه قبل بازار به انتخبات امریکا چشم‌دوخته بود و بر اساس نظر سنجی‌های قبل از انتخابات جهت‌گیری از مشخص می‌شد بنابراین شدن گزینه ریاست جمهوری امریکا، سناریوهای بدبینانه برای آینده کشور است. وی در ادامه با اشاره به قیمت‌هاست، دلار صبح روز یکشنبه در صرافی‌های هادر کانال ۲۲ هزار تومان قیمت خورده بود ولی در ادامه با افزایش قیمت از در بازار آزاد بار دیگر به کانال‌های بالاتر بازگشت. نرخ خرید و فروش دلار و یورو در صرافی‌های بانکی و بازار متشکل ارزی متغیر است و متناسب با نوسانات بازار آزاد در طول روز چندبار تغییر می‌کند.

ادامه روند نزولی دلار

شاخص دلار باز هم فرمز پوش باقی ماند. شاخص دلار که نرخ برابری آن در مقابل سبدهی از ارزهای جهانی را اندازه می‌گیرد، در معاملات امروز با ۰.۱۲ درصد کاهش نسبت به روز گذشته در سطح ۹۲.۳۹۳ واحد بسته شد. نرخ برابری هر فرانک سوییس نیز معادل ۰.۰۹۷ دلار اعلام شد. نزات‌ترین درواز معاملات، یوندد با ۰.۰ درصد افزایش نسبت به روز قبل خود به‌ه ازای ۱.۳۲۸ دلار مبادله شد. یورو ۰.۲ درصد بالاتر و با باقی ماندن در کانال ۱.۱۸، به ۱.۱۸۵ دلار رسید. در معاملات بازارهای داخلی نیز، هر دلار با ۰.۱ درصد افزایش به ۱۰.۳۴۲ هزار ری رسید. در برابر هماتی استرالیایی، هر دلار امریکابه ازای ۱.۳۶۸ دلار مبادله شد. همچنین نرخ برابری دلار معادل ۶.۶۵۶ یوان چین اعلام شد. به گفته صندوق بین‌المللی پول، رسیدن به یک رهاکار دارویی در ریشه کنی کرونا می‌تواند تا سال ۲۰۲۵ میزان تولید ناخالص داخلی جهان را حدود ۹ در تریلیون دلار افزایش دهد. این نهاد با هشدار نسبت به خطر لغو سیاست‌های مالی حمایتی فعلی دولت‌ها و بانک‌های مرکزی از ضرورت تدامور و برگرد حمایتی سخن گفته و افزود: است؛ اگر هر کشور خود شوش را در مقابل با کرونا انجام دهد، معراج کرونا خود در سوم افزایش پیدا خواهد کرد.

۳

تعاون

رقابت سیاسی مانع کاهش قیمت‌ها،

انتظارات تورمی و نرخ ارز

واکنش بازار ارز به تحولات سیاست خارجی در روزهای اخیر، حاکی از امیدواری فعالان این بازار از بهبود شرایط اقتصادی کشور دارد؛ با این وجود برخی فعالان سیاسی اصرار بر عدم تغییر شرایط دارند. یک کارشناس اقتصادی، این رفتار را ناشی از رقابت‌های سیاسی معطوف به انتخابات آینده می‌داند.

بازار ارز در روزهای اخیر و پس از شکست عامل اصلی فشارهای بی‌سابقه اقتصادی سه سال اخیر علیه کشورمان در فرآیند انتخابات ریاست جمهوری امریکا، واکنش مثبت به این اتفاق نشان داد. یک‌باره حدود ۲۰ درصد قیمت ارز در بازار کاهش یافت و نزولی شدن روند کلی قیمت‌گذاری ارز در دو هفته اخیر نشانه‌های این واقعیت است که حداقل از لحاظ روانی، جامعه ایرانی و فعالان بازار ارز انتظار دارند تا پس از کنار رفتن ترامپ از قدرت، در تحریم‌های یکجانبه امریکا علیه ایران تغییراتی در جهت مثبت رخ دهد. این امیدواری بر اساس شواهد مثبتی است که در ماه‌های اخیر برای بازگشت به برجام اعلام شده بود، که البته همچنان ابهام‌های فراوانی در پیش روی این موضوع وجود دارد. نکته جالب توجه این است که افراد و جریان‌هایی در داخل کشور با وجود این ابهامات، اما در تریبون‌های مختلف مصرانه بر انکار یا اشتباه بودن امیدواری ایجاد شده در بازار تأکید دارند. مهدی نصرتی، دانش‌آموخته رشته اقتصاد و تحلیلگر بازار ارز، به تأثیر منفی رقابت‌های سیاسی در تحولات بازار ارز اشاره می‌کند و درباره عوامل موثر بر بازار ارز خاطر نشان کرد: می‌توان پنج عامل را بر تحولات این بازار مؤثر دانست، که شامل انتظارات تورمی موجود در جامعه، اثرات واقعی تحریم‌ها، ویروس کرونا، تأدیر سیاست‌گذاران اقتصادی و رقابت‌های سیاسی درون ساختار حاکمیتی کشور است. وی در ادامه با اشاره به کاهش نسبی انتظارات تورمی در بی‌اعلام نتیجه انتخابات امریکا ادامه داد: در حقیقت از پنج عامل موثر بر سرازار ارز، تنها عامل انتظارات تورمی بوده که در دو هفته اخیر تغییر محسوس داشته است و عوامل دیگر همچنان مشابه ماه‌های گذشته در حال تأثیر گذاری هستند، اما در این شرایط متأسفانه به‌نظرمی‌رسد رقابت‌های سیاسی داخلی عاملی است که بر خلاف انتظار، در جهت منفی به تأثیر گذارنده در بازار مشغول است. وی ادامه داد:

روش دیگر برای بازگردن نرخ ارز، استفاده از حجم نقدینگی است. بر این منطبق محاسبات اجمالی، نرخ دلار در محدوده ۲۳ الی ۲۴ هزار تومان قرار دارد. البته به لحاظ روش برابری قدرت خرید، این رقم برای اقتصاد ایران و در مقابل قدرت خرید مردم بسیار زیاد است. اما در مجموع بنده در کوتاه‌مدت انتظار کاهش قیمت دلار از کف قیمتی ۲۴ هزار تومان را در این شرایط ندارم. احتمالاً در یکی دو ماه آینده در صورت عدم رخداد اتفاق ویژه‌ای، قیمت ارز بین این کف قیمتی و حداکثر سقف ۳۰ هزار تومان نوسان خواهد داشت و البته رفتن ترامپ می‌تواند ۱ الی ۲۰ درصد این رقم را کاهش دهد.

ادامه از صفحه اول

اصلاح عمق در بورس

اماز زمانی که بازار منفی می‌شود همین ابزارها روند منفی شدن بازار را تسری می‌بخشد. یعنی عملاعات می‌شوند که فراز و فرود قیمتی در بورس پدید آید. در مجموع چند عامل باعث شد که روند بازار به سمت و سوی نزولی بدون تغییر یابد: نرخ بهره قیمت‌گذاری دستوری اختلاف در مورد برخی از صنایع مهم از جمله پالایشی‌ها، وجود حجم مینار بازار سرمایه و دامنه نوسان کوچک و همچنین عدم آموزش کافی به سهامداران حقیقی و نبود بسترهای گسترده و در دسترس همانند: سرمایه‌گذاری مثل صندوق سیدگردان، هوش‌مشاوره‌های کم‌تامی این موارد دست به دست هم دادند تا یک روند اصلاحی عمیق در بازار داشته باشیم و با توجه به اینکه در یک وضعیت یک‌نیم برابر در مقایسه با سال‌های جاری هستیم، عملاً شاید کارنامه بازار سرمایه به‌صرف نظر از افرادی که در تابستان وارد بازار سرمایه شده‌اند برای کسانی که بلندمدت در بورس هستند یک بازار مثبت و سودده داشته ایم و اگر به صورت بلندمدت نگاه کنیم عملاً رفتار هیجان زده برخی از سهامداران و عدم استفاده از آن‌ها تجربه از صندوق‌ها و مشاوره‌های با تجربه می‌تواند وضعیت بازار را تغییر داد و سهامداران و سرمایه‌گذاران بورسی باید به این نکته توجه کنند که باید با دید بلندمدت وارد بورس شد.

ویژه

عدم حدنصاب مجمع عمومی

به‌طور فوق‌العاده بانک آینده

نظر به محدودیت‌های مربوط به شرایط نامساعد وبورس کرونا، مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده بانک آینده در روز یکشنبه مورخ دوم آذرماه ۱۳۹۹ بر گزار؛ لکن، با توجه به عدم حضور بیش از ۵۰ درصد سهامداران، مجمع به حد نصاب قانونی نرسید. دکتر مرادی ریاست هیات مدیره و رییس مجمع گفت پس از بهبودی وضعیت کرونایی کشور، گفت و با اطلاع‌رسانی قبلی از طریق روزنامه‌های کثیر الانتشار، بانک مجمع پیش‌گفته با عمل ملاحظات و معسرر از تأدی به محکوم، ثبت آنی اطلاعات مربوط به گواهی عدم پرداخت در بانک مرکزی و ارسال گواهی به آدرس صادرکننده:از جمله موارد مهم قانون جدید است.

مهم‌ترین اصلاحات صورت گرفته در قانون جدید چک

نگاهی به مهم‌ترین تغییرات و اصلاحات صورت گرفته در اصلاحیه قانون چک، نشان‌دهنده این است که پیش‌بینی چک الکترونیکی و لازم‌الاجرا بودن قوانین و مقررات مربوط در مورد چک‌های مزبور، پیش‌بینی ممنوعیت صدور و اعطای دسته چک برای اشخاص و رشکسته و معسرر از تأدی به محکوم، ثبت آنی اطلاعات مربوط به گواهی عدم پرداخت در بانک مرکزی و ارسال گواهی به آدرس صادرکننده:از جمله موارد مهم قانون جدید است.

برقراری شبکه ارتباطی کشور باوجود بارش باران

تعمیرات جوی در برخی موارد باعث از کار افتادن سایت‌های ارتباطی می‌شود، اما به گفته مجری توسعه ارتباطات روستایی وزارت ارتباطات، با برنامه‌ریزی‌های قبلی اکنون مشکلی در شبکه ارتباطی کشور وجود ندارد.
مهراد ترابیان در گفت‌وگو با ایرنا درباره مشکلات شبکه ارتباطی کشور که به واسطه بارش باران ایجاد شده است، گفت: بارش‌های باران در کشور تقریباً همیشه ما را دچار مشکل نکرده است. مانیتورینگ شبکه نشان می‌دهد ارتباط در تمام کشور متصل است به جز مناطقی در استان خوزستان. بر اثر بارش مداوم باران، قسمتی از شهرستان «اندیکا» در استان خوزستان دچار رانش شده و این رانش یک فیبر نوری را قطع کرده است.افراد در حال تلاش برای تعمیر این فیبر نوری هستند.بارندگی باعث بارش باران در اندیکا شده و فیبر نوری را قطع کرده است،وی درباره مشکلاتی که تغییرات جوی برای شبکه ارتباطی کشور به وجود می‌آورد، گفت: معمولاً زمان بارش برف و باران مشکل اصلی که برای سایت‌های ما رخ می‌دهد، قطعی برق است که اگر بیشتر از چهار ساعت طول بکشد، باتری سایت‌ها تمام و ارتباط قطع می‌شود.ترابیان اشاره کرد: برای رفع این مشکل، مدتی است وزارت نیرو قطعی‌های برقی را به ما اطلاع می‌دهد و ما با این آگاهی، سسی می‌کنیم از قبل برای برق‌رسانی به سایت موردنظر اقدام کنیم، اما همیشه مساله قطعی از پیش اعلام شده نیست، گاهی اوقات قطعی‌ها اتفاقی و به دلایل طبیعی است.

ترابیان در این باره گفت: قطعی‌های اتفاقی اگر در محل سایت‌های مهم که چند سایت دیگر از آن سرویس می‌گیرند باشد، برای آن دیزل می‌پریم تا برق مورد نظر را تأمین کند. مجری طرح ارتباطات روستایی وزارت ارتباطات افزود: معمولاً در هر شهر چندین دیزل داریم که در مواقع بحرانی ارتباطات شبکه را متصل نگه دارند. دیزل‌ها از قبل در شهرهای مختلف مستقر هستند و نیازی نیست که در این شرایط جوی دیزل‌ها را از جاده عبور بدهیم. البته گاهی اوقات مانند زمانی که در استان گیلان برف بارید، با وجود اینکه بیش از ۱۰ دیزل در آن جا داشتیم اما چون مشکل را ۵۰ دیزل حل می‌کرد مجبور شدیم از شهرهای مجاور دیزل بفرستیم و وضعیت بد جاده‌ها کمی مشکل ایجاد کرد.

پایش ماهواره‌ای ۱۳ دریاچه و تالاب اصلی کشور

پایش ماهواره‌ای ۱۳ دریاچه و تالاب اصلی کشور از کاشی مساحت آبی بیش از ۶دریاچه در ۴ استان در یکسال اخیر حکایت دارد که بیشترین کاهش سطح مربوط به تالاب چغاخور در استان چهارمحال و بختیاری است. مصطفی منصورپور مدیر کل سنجش از دور سازمان فضایی ایران در گفت‌وگو با مهر، آخرین وضعیت پایش دریاچه‌های اصلی کشور بر مبنای داده‌های ماهواره‌ای را تشریح کرد و گفت: دریاچه‌ها و تالاب‌های طبیعی از مهم‌ترین زیست‌بوم‌های روی کره زمین هستند که نقش پر اهمیتی در بقای گونه‌های مختلف گیاهی و جانوری ایفا می‌کنند. با توجه به این موضوع اداره کل سنجش از دور سازمان فضایی ایران به صورت دوره‌ای و منظم بر برخی از تالاب‌ها و دریاچه‌های مهم کشور مورد پایش قرار می‌دهد. وی افزود: این پایش ماهواره‌ای که مربوط به مهر ماه سال ۱۳۹۹ از ۱۳ دریاچه و تالاب سطح کشور می‌شود شامل تالاب‌های آلالک، آچی گل، آلماکل و گمیشان در استان گلستان، تالاب چغاخور در استان چهارمحال و بختیاری، دریاچه‌های پریشان، ارژن، طشک، بختگان و مهپارو در استان فارس، تالاب غوری گل در آذربایجان شرقی، دریاچه ارومیه در استان‌های آذربایجان شرقی و غربی و هامون‌های سیستان (پوزک، صابری و هیرمند) در استان سیستان و بلوچستان است. منصورپور گفت: براین اساس پایش‌ها نشان می‌دهد که دریاچه‌ها و تالاب‌هایی همچون تالاب آچی گل و آلماکل در گلستان، چغاخور در چهارمحال و بختیاری، طشک و مهپارو در استان فارس و دریاچه ارومیه در مهر ۹۹ نسبت به زمان مشابه در مهر ۹۸، کاهش مساحت سطح آب داشته‌اند. همچنین برخی از تالاب‌ها به دلیل توقف بارندگی‌ها از اواخر بهار و تابستان سال جاری بطور کامل خشک شدند. مدیر کل سنجش از دور سازمان فضایی ایران اضافه کرد: پایش ماهواره‌ای این تالاب‌ها در مهر ماه سال جاری نشان می‌دهد، بیشترین کاهش سطح آب،مربوط به تالاب چغاخور در استان چهار محال و بختیاری است. وی افزود: همچنین با توجه به پایش ماهواره‌ای سه ماهه اخیر، در مهر مه‌ا تالاب بختگان و دریاچه‌های پریشان و ارژن در استان فارس، کاملاً خشک شده و تالاب‌های آچی گل و آلماکل در استان گلستان را به خشکی می‌رود.برخلاف دریاچه‌های فوق سطح آب دریاچه‌های آلالک و گمیشان (استان گلستان) و دریاچه غوری گل در استان آذربایجان شرقی در مهر ۹۹ نسبت به مهر سال ۹۸ افزایش یافته است. منصورپور تاکید کرد: بطور کل پایش ماهواره‌ای از تالاب‌ها و دریاچه‌های کشور حاکی از آن است که برخی تالاب‌ها و دریاچه در مهر سال ۱۳۹۹ کامل خشک شده است. بر مبنای تغییرات سطح آب ۱۲ تالاب و دریاچه، دریاچه پریشان، ارژن، بختگان در استان فارس، خشک شده‌اند. همچنین دریاچه‌ها و تالاب‌هایی همچون تالاب آچی گل و آلماکل در گلستان، چغاخور در چهار محال و بختیاری، طشک و مهپارو در استان فارس کاهش سطح آب را نشان داده و در حال خشک شدن هستند.

۶

تعاون

ربات‌ها چه بر سر مشاغل می‌آورند؟

تغییرات بزرگی ناشی از پیشرفت‌های تکنولوژیکی ایجاد شده است که انسان‌ها باید از آنها آگاه باشند و خود را با آن سازگار کنند. مزیت رقابتی انسان نسبت به ربات‌ها و هوش مصنوعی نه بر اساس توانایی فیزیکی بلکه براساس توانایی‌های فکری و توانایی تفسیر مسائل کاری از منظر احساسی است. توسعه چنین مهارت‌هایی از طریق آموزش یا تجربه و توانایی ذهنی طبیعی آموخته می‌شود. از این موضوع می‌توان استنباط کرد که آموزش باید به روش‌هایی برای پرورش استعدادهایی تبدیل شود که فقط انسان‌ها در این برهه از زمان می‌توانند انجام داده و برای اقتصادسودآوری داشته‌باشنداز جمله خلاقیت،مهارت‌های ارتباطی پیچیده، هوش هیجانی و غیره. اگر چه انسان در آینده نزدیک به دلیل توانایی جسمی در انجام کارهایی که بسیاری از ربات‌ها به سختی می‌توانند آن را انجام دهند، ارزشمند خواهد بود، اما سبیلی از نیروی کار آوارهای که توسط ربات‌ها و هوش مصنوعی مشاغلشان را از دست خواهند داد،نیز به وجود خواهد آمد.نیروی کار انسانی توسط ماشین‌هایی جایگزین شده که مصرف کنندگان می‌توانند آن را درک کنند و این روند برای دهه‌ها ادامه داشته‌است.مثال بسیاری از مردم خاطری‌ای از مراجعه به بانک در ساعات فعالیت بانک پرای برداشت وجه نقد دارند.اکنون مصرف کنندگان مرتب‌ابرای برداشت وجه نقد از حساب‌های بانکی شان به ماشین‌آلات مراجعه می‌کنند و انجام معاملات تا حد زیادی مکانیزه شده‌است. در حالی که کارهای زیادی در صنعت خدمات هنوز بر اساس نیروی انسانی است،فرآیند تولید،امایسار خودکار و ماشینی شده است. در حالی که هنوز هم ممکن است برای انجام بسیاری از عملیات تجاری به‌انسان نیاز باشد،نیروی انسانی کمترین اهمیت را نسبت به هر زمانی در تاریخ بشر داشته است. طبق اعلام مرکز ملی فضای مجازی، پیشرفت‌های اخیر در زمینه رباتیک، هوش مصنوعی و اتوماسیون فناوری‌ها (یا به اختصار RAIA) به شرکت‌های بخش‌های مختلف اقتصاد اجازه داده‌اند تا RAIA را برای رسیدن به هزینه‌های کمتر زمان تولید سریع‌تر، تأمین کیفیت ثابت محصولات، مدیریت عملیات، تغییره تأمین و غیره به خدمت بگیرند. در حالی که در ابتدا این تولید بود که از ربات‌های صنعتی استفاده می‌کرد در حال حاضر سایر بخش‌های دیگر اقتصاد و جامعه‌شدت از فناوری‌های RAIA استفاده می‌کنند: از مدیریت زنجیره تأمین، کشاورزی، وسایل نقلیه خودکار، جنگ‌افزار، سفر و گردشگری. آموزش روزنامه‌نگاری،ایره خدمات حقوقی، تجارت در بازارهای مالی و اجرای عملیات پزشکی. شرکت‌های بزرگ و کوچک از چت‌بات‌های برای برقراری ارتباط و حفظ روابط خود با مشتریان استفاده می‌کنند. ربات‌های اجتماعی بطور فعالانه وارد زندگی ما شده‌اند. این مثال‌ها در هم آمیختن فناوری‌های RAIA در ساختار جامعه را نشان می‌دهد، که منجر به تحولات عظیمی در شیوه زندگی، کار و تجارت انسان می‌شود. حتی برخی از نویسندگان اظهار می‌کنند که اقتصاددانان و بازاربانان باید تعریف خود را از «مصرف کننده» گسترش دهند تا ربات‌ها را نیز در دسته مصرف کنندگان بگنجانند. انتظار می‌رود پیشرفت در فناوری‌های RAIA در آینده تسریع شود و برخی از محققان این احتمال را می‌دهند که هوش مصنوعی در یک برهه از هوش انسان فراتر رود، زمانی که معمولاً به عنوان «تکنیکی تکنولوژیک» یاد می‌شود. پیشرفت‌های فناوری در RAIA، صنعت و اینترنت اشیا نقش نیروی انسانی را به عنوان عامل تولید به چالش می‌کشند تا جایی که کل یا غالب سهم کارگر انسانی در بخش کالاها و خدمات توسط فناوری RAIA جایگزین می‌شود. به چنین سیستم اقتصادی «اقتصاد ربات (robotomics)» گفته می‌شود.

نظرات کارشناسی درباره اقتصاد مبتنی بر ربات‌های خودکار

نظرات کارشناسان در مورد اقتصاد و جامعه مبتنی بر ربات‌های خودکار متفاوت است. یک گروه از محققان به صراحت ترسشان از فناوری‌های هوش مصنوعی را ابراز می‌کنند، هوش مصنوعی خودآگاه را «آخرین اختراع انسان» می‌داندند و سناریوهایی آخراًزمینی شبیه فیلم‌های ترسناک برای گونه‌های انسانی ترسیم می‌کنند. این سمت دیگر، گروهی از کارشناسان بیش از حد خوش بین بوده است که گزارش خودآگاه را «آخرین اختراع انسان» می‌داندند و سناریوهایی آخراًزمینی شبیه فیلم‌های ترسناک برای گونه‌های انسانی ترسیم می‌کنند. این سازمان ملل متحد است. این سازمان بانک جهانی را تشویق کرد تا در سال ۲۰۱۴ سیستم شناسایی برای توسعه ID (ID۴D) را راه‌اندازی کند. داده‌های جدید این بانک نشان می‌دهد که بیشتر از ۹۸۷ میلیون نفر در جهان هیچ هویت قانونی ندارند که نسبت به ۱.۵ میلیارد نفر در سال ۲۰۱۶ کاهش قابل توجهی یافته است. اکثر این افراد در کشورهای کم درآمدی زندگی می‌کنند. بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد، در کشورهایی با درآمد کم تقریباً ۴۵ درصد از زنان و ۲۸ درصد از مردان این کشورها هویت قانونی ندارند. این وضعیت برای تقریباً ۸۰ میلیون نفری که به دلیل جنگ یا محارمه در سال گذشته مجبور به ترک میهن



هستند و فناوری‌را آخرین راه‌حل آرمان شهرانه برای همه مشکلات بشر از جمله از طریق ادغام بین انسان و ماشین تصور می‌کنند. با این حال، اکثر نویسندگان رویکرد عمل‌گرایانه تری را در پیش می‌گیرند و فرصت‌هایی را می‌بینند که هوش مصنوعی و اقتصادشناسی به عنوان یک سیستم اقتصادی فراهم می‌کند. مانند امید به زندگی طولانی تر، بهبود سلامت و کیفیت زندگی، داشتن زمان بیشتر برای فعالیت‌هایی که مردم برای آنها ارزش قائل هستند، فقط چند مورد از این فرصت‌هاست. اگر چنانچه فناوری بیش از حد کالاها و خدماتی که کارشناسان فناوری وعده می‌دهند، ممکن است به نفع همه سپهاندازان نباشد. در این حوزه، آینده کار بشر و تأثیرات دیجیتال سازی و اتوماسیون در بازار کار مورد توجه بسیاری از محققان قرار گرفته است. در حقیقت، در یک تحقیق که اخیراً مورد استناد قرار گرفت، از رایلی کردند که ۴۷ درصد مشاغل ایالات متحده در حال حاضر مستعد جایگزین شدن با رایانه هستند. این موضوع، نگرانی‌های موجهی برای محققان سیاستمداران و نمایندگان صنعت پدید می‌آورد که مردم، شرکت‌ها، اقتصاد، دولت‌ها و بطور کلی جوامع با واقعیت‌های جدیدی که در حوزه فناوری، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی ایجاد می‌شود، چگونه تطبیق می‌یابند. این مطالعه با توضیح تأثیرات فناوری‌های RAIA بر بازار کار و ماهیت کار می‌پردازد و مواردی مانند معضل اشتغال، نیاز انسان به داشتن کار مولد و قابلیت صنعت مدرن برای بهره‌وری را مورد بررسی قرار می‌دهد. همچنین به موضوع احتمالات نابودی صنایع توسط انسان می‌پردازد، چرا که بخش عظیمی از انسان‌ها که جایگزینی ربات‌ها می‌ترسند.

اقتصاد رباتیک و هوش مصنوعی

اولین عصری که باید بررسی شود این مساله است که چرا ما از فناوری‌های RAIA استفاده می‌کنیم. دلیل واضح این امر، همپوشانی بین توانایی‌های تکنولوژیکی موجود و نیاز به کارایی بالاتر و تولید مقرون به صرفه است. با پیشرفت سریع در زمینه رباتیک و هوش مصنوعی، تاکید بر نیروی انسانی به عنوان یک عامل ضروری کمتر شده و هنگامی که ربات‌ها برای تولید ربات‌ها استفاده شوند، این روند شدت نیز خواهد گرفت. به کارگیری گسترده از اقتصاد رباتیک به یک فضای اقتصادی و اجتماعی جدید منجر می‌شود که در آن برندگان و بازندگان و چود خواهند داشت. با توجه به توانایی فناوری برای جایگزینی نیروی انسانی با فناوری‌هایی که مرتب پیشرفت خواهند شد، آن دسته از انسان‌ها که نیروی کار بازار ووشان را به فروش می‌گذارند، به راحتی و بسیار ارزان با فناوری‌های جدید جایگزین می‌شوند. این دنیای جدیدی خواهد بود که در آن بیشتر نیروی کار برای تولید کالاها و خدمات توسط ماشین‌آلات ایجاد می‌شود، به این

یک میلیارد نفر در جهان هویت قانونی ندارند

خود شدند از این نیز بدتر است. چرا که در چنین شرایطی مستندات هویتی معمولاً مفقود می‌شوند اما با این وجود برای تأیید یک درخواست پناهندگی قانونی ندارند و نمی‌توانند ثابت کنند چه کسی هستند از همین رو قادر به دسترسی به حیاتی‌ترین ملزومات زندگی از جمله خدمات بهداشتی نیستند، حال استارت آپ AID: Tech راهکاری پیاده‌سازی کرده که از طریق آن می‌توان هویت افراد را بر بستر بلاک چین ثبت کرد. به گزارش یوست، تأمین هویت قانونی از جمله ثبت تاریخ تولد همه افراد تا سال ۲۰۲۰ یکی از اهداف توسعه همداوم (SDG) سازمان ملل متحد است. این سازمان بانک جهانی را تشویق کرد تا در سال ۲۰۱۴ سیستم شناسایی برای توسعه ID (ID۴D) را راه‌اندازی کند. داده‌های جدید این بانک نشان می‌دهد که بیشتر از ۹۸۷ میلیون نفر در جهان هیچ هویت قانونی ندارند که نسبت به ۱.۵ میلیارد نفر در سال ۲۰۱۶ کاهش قابل توجهی یافته است. اکثر این افراد در کشورهای کم درآمدی زندگی می‌کنند. بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد، در کشورهایی با درآمد کم تقریباً ۴۵ درصد از زنان و ۲۸ درصد از مردان این کشورها هویت قانونی ندارند. این وضعیت برای تقریباً ۸۰ میلیون نفری که به دلیل جنگ یا محارمه در سال گذشته مجبور به ترک میهن

معنی که انسان از روند تولید بطور فرآیندهای به حاشیه رانده می‌شود، اگر چه این سوال ماندگار و جود دارد که آیا ربات‌ها به صورت مکملی برای نیروی انسانی استفاده می‌شوند، یا بطور کامل جایگزین نیروی انسانی خواهند شد. از سوی دیگر، دستگاه‌ها، برخلاف انسان، آنچنان به کالاها و خدمات نیاز ندارند. این بدان معناست که اقتصاد ممکن است در آینده متضرر شود، زیرا ماشین‌آلات آنگونه که انسان مصرف کننده است، مصرف نمی‌کنند.

تأثیرات RAIA بر بازار کار

در آینده نزدیک می‌توان تأثیرات عمده‌ای را که تقریباً قابل پیش بینی است مشاهده کرد، مثلاً اتوماسیون حمل و نقل با کمپون‌ها و اتومبیل‌های خودران. هر کشور بر اساس سطح فعلی توسعه و عوامل اجتماعی یا تکنولوژیک، به طرق مختلف از این فرآیند تأثیر خواهد گرفت. به هر حال، قانون باید تغییر عمده‌ای داشته باشد و عناصر قانونی یا سیاسی نیز با این تغییر همراه شوند. اگر چه مشاغل زیادی از دست خواهند رفت، مشاغل جدیدی نیز ایجاد شده و همچنین چهره سایر مشاغل نیز ممکن است تغییر کند. بسیاری از مشاغلی که اکنون در بازار وجود دارد تغییر فراوانی خواهند کرد و بسیاری از مشاغل از نظر وظایف، در آینده نیز به مهارت کمتری خواهند داشت. برخی نیز به مهارت‌های جدیدی خواهند داشت و برخی دیگر نیز به مهارت بیشتری خواهند داشت. تأثیر عمده دیگری که رخ خواهد داد، کیفیت مشاغل باقی مانده است. انسان‌ها احتمالاً برخی از کارهایی را که ربات‌ها و کامپیوترها هنوز قادر به انجام آنها نیستند ادامه خواهند داد. از آنجا که کار انسان بطور فرآیندهای به سمت کارهای فیزیکی خاص یا کارهای ذهنی کشیدمی‌شود که در آن هنوز هم می‌تواند عملکرد بهتری نسبت به ماشین‌آلات داشته باشد. اختلاف طبقاتی افزایش خواهد یافت، همانطور که تقریباً در همه کشورهای توسعه یافته در دهه‌های اخیر مشاهده شده است. از آنجا که نیروی کار بیشتر متشکل از کارگران ماهر شدن، بخش‌های خودگرد و کارگران کم‌مهارت شغلمان را از دست خواهند داد. کسانی که مهارت کمتری دارند، دائماً ربات‌ها و هوش مصنوعی که ارزش کار را تضعیف می‌کنند، به رقابت می‌پردازند و درآمد‌ها کاهش خواهد یافت.

وضعیت تخصص‌هایی

که جایگزینی آنها با ربات دشوار است

برخی از تخصص‌ها که جایگزینی آنها با ربات‌ها با هوش مصنوعی دشوار است همچنان به کار خود ادامه می‌دهند، اما همچنان فشار روی چنین مشاغلی می‌رود و جود خواهد داشت. کسانی که مهارت بالایی دارند یا دانششان کار می‌کنند، نیز نباید احساس امنیت زیادی کنند، زیرا

شفافیت بیشتر برای خیره‌ها

تامپسون زمانی خودش با این مساله دست و پنجه نرم کرد که در یک مارتن ۶ روزه در صحرای آفریقا شرکت کرد. او ۱۲۲ هزار دلار برای خیره به پول جمع کرد اما وقتی که از خیره به خواست تا نحوه مصرف این پول را به او توضیح دهند نیاز خیره به پاسخی ارائه نکرد، زیرا این خیره هیچ‌یک از نیازهای خود را نمی‌داند. او می‌گوید: «هن فعال حقوق بشر یا چیزی شبیه به این نیستم، اما فکر کردم که راه بهتری برای شفافیت و دنبال کردن پول وجود دارد». در نتیجه تامپسون و تیمش «موتور شفافیت» را ساختند که به خیره اجازه‌ها می‌دهد پولی که برای پروژه‌ها رسال می‌کنند را دنبال کنند. با دیجیتال کردن دلیل تأثیر نسو آوری روی مبارزه با فساد و کار آفرینی اجتماعی از سوی بنیاد اسکواب جایزه تحول آفرین سال را دریافت کردند.



تغییرات رادیکال همیشه در فناوری وجود دارد که می‌تواند کار آنها را تهدید کند. برای مثال، اساتید دانشگاه اکنون بسیاری از دوره‌های درسی را آنلاین تدریس می‌کنند. چنین دوره‌هایی عموماً برای دانش آموزان راحتی به همراه دارند اما برای معلمان خطرات زیادی دارند، زیرا هم‌اکنون نیز بسیاری از دروس ممکن است به امتحاناتی متکی باشند که چندگزین‌های هستند و فناوری رایانه‌ای ساده در چندین ثانیه می‌شوند ولی ممکن است زمان زیادی نیاز نباشد که کارایی‌ها بتوانند مقاله‌های دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌رود که انسان‌ها بطور فرآیندهای از تولید کالا و خدمات حذف شوند. نیروی انسانی یکی از عوامل تولید باقی خواهد ماند اما به تدریج اهمیت کلیدی خود را به عنوان جزئی ضروری از تولید، دانش آموزان و دانشجوین را نیز نمردهی کرده و به صورت هوشمند به آنها باز خورد نشان دهند. انتظار می‌ر

◀ **لوازم خانگی ضبط شده**

◀ **«بوش» به مزایده می رود**

مهر | یک مقام مسوول در سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی درباره ضبط ۴۲۰ کانتینر لوازم خانگی بوش به نفع دولت گفت: هنوز کالایی به این سازمان تحویل نشده اما اگر تحویل شود به مزایده گذاشته می شود. این مقام مسوول گفت: هنوز کالایی

به سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اعلام و تحویل نشده اما اگر تحویل شود همگی اقدام به مزایده گذاشته می شود. وی که خواست نامش در خبر ذکر نشود، افزود: طبق اعلام معاون گمرک، این اقلام هنوز ضبط نشده بنابراین وقتی به نفع دولت ضبط شود، در زمره اقلامی قرار می گیرد که باید تحویل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی شود و پس از تحویل به سازمان، درباره فروش این اقلام به شیوه مزایده تصمیم گیری خواهد شد. وی گفت: فرآیند اعلام کالا به سازمان تملیکی آرایه نشده است. هنوز کالایی به سازمان امور تملیکی آرایه نشده است باید منتظر ماند تا وضعیت این کالاها مشخص شود؛ چراکه ممکن است صاحب کالا مدرک جدیدی آرایه کند. وی ادامه داد: در صورتی که کالا متروک اعلام شود، گمرک کالا را به سازمان تحویل می دهد؛ این سازمان هم ابتدا با استعلام از دستگاه‌های ذی ربط، مجوزهای لازم برای عرضه این اقلام در داخل کشور را دریافت می کند سپس نسبت به برگزاری مزایده اقدام خواهد کرد. به گفته وی، پس از اینکه این اقلام از طریق مزایده به فروش برود، مقداری از پول کالا به صاحب کالا پرداخت می شود. وی گفت: اما اگر مجوزهای لازم درباره استاندارد بودن در یافت نشود، کالاها امحا می شوند.

◀ برگزاری نخستین نشست مجازی تجاری ایران-اروپا

سازمان توسعه تجارت ایران و مرکز تجارت بین‌الملل، نخستین نشست تجاری ایران-اروپا را از تاریخ ۲۴ تا ۲۶ آذرماه ۱۳۹۹ به‌صورت مجازی و با حضور و سخنرانی مسافرا و نمایندگان سازمان‌های داخلی و خارجی و فعالان اقتصادی بر گزار می کنند.هدف این نشست، تقویت روابط اقتصادی و سیاسی ایران و اروپا، در راستای ایجاد فضایی برای امکان تبادل ایده‌ها و تخصص‌هاست. بزرگ‌ترین فرصت این رویداد بزرگ شناسایی و برقراری ارتباط میان بنگاه‌های ایرانی و شرکت‌های اروپایی است که می‌توانند با آگاهی از توانایی‌ها و ظرفیت‌های خود، زمینه همکاری با یکدیگر را بیستجند. در این رویداد هشت نشست تخصصی با موضوعات عمومی در حوزه اقتصاد و ژئوپولیتیک بر گزار می‌شود. این نشست‌ها ابتکارهای اخیر کمیسیون اروپا در جهت حمایت از فعالیت‌های تجاری ایران و اتحادیه اروپا از قبیل پروژه تدوین استراتژی ملی و همچنین ایجاد میزارهمانی ارزیابی صلاحیت معرفی می‌شود. در این نشست‌ها مسأله ظهور استارت‌آپ‌ها و نوآوری‌های دیجیتالی که باعث توسعه تجارت الکترونیک شده مورد بحث قرار می‌گیرد. همچنین ۶ نشست تخصصی صنعتی در قالب آرایه‌مطالب، تحلیل زبربخش‌های دارای اولویت، در پروژه استراتژی ملی (گیاهاون دارویی، میوه و سبزیجات، گردشگری، فناوری ارتباطات و اطلاعات، پتروشیمی و قطعات خودرو) و همچنین معرفی شرکت‌های ایرانی آماده برای صادرات بر گزار می‌شود. در نهایت سه دوره آموزشی ظرفیت‌سازی برای شرکت کنندگان ایرانی در جهت تشخیص و بهبود مهارت‌های مدیریتی که مرتبط با فرآیندهای جهانی سازی برنامہ‌ریزی شده‌است، برابر برنامہ‌ریزی اعلام شده، جلسات همتایی و مذاکرات تجاری از تاریخ ۱۱ آذر تا اول دی ماه برگزار خواهد شد. اعضای اتاق بازرگانی تهران، فعالان اقتصادی و علاقه‌مندان به حضور در این رویداد جهت کسب اطلاعات بیشتر در مورد این نشست و ثبت‌نام رایگان، می‌توانند به لینک www.europeiranbusinessforum.com مراجعه کنند.

◀ افزایش تولید خودرو با بسته جهش تولید

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در نشست مشترک با اعضای هیات‌مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو، با اشاره به طراحی و تدوین بسته جهش تولید صنعت خودرو در وزارت صمت که مراحل پایانی خود را طی می‌کند، اظهار کرد: گروه خودروسازی سایپا متکلف شده است که در ۶ماهه نخست اجرای طرح یادشده ۳۳۰ هزار دستگاه انواع خودرو تولید کند و در ۶ماهه دوم اجرای طرح جهش تولیدصنعت خودروافزایش ۱۰ درصدی تولید هدف‌گذاری شده‌است. سیدمحمدجواد سلیمانی ادامه داد: قطعاهدف‌گذاری صورت گرفته برای افزایش تولیدبا همراهی و همکاری قطعه‌سازان کشور محقق خواهد شد. یکی از موضوعاتی که در این نشست مشترک عنوان شد مبحث تأمین نقدینگی و راه‌های تأمین آن بود. اعضای انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو پیشنهاد دادند در صورتی که گروه خودروی سایپا می‌تواند، اصلاح قرار دادها با سرعت انجام شود تا صورت‌های مالی قطعه‌سازان سودآور شود و با اعتباراتی که صنعت قطعه‌سازی نزد بانک‌ها دارد، حجم نقدینگی افزایش پیدا کند. در این میان طرفین توافق کردند که سطح همکاری‌ها به گونه‌ای افزایش پیدا کند که تولید هزار و ۷۰۰ دستگاه خودرو به ۲ هزار و ۳۰۰ دستگاه خودرو برسد. موضوع دیگری که در نشست مدیرعامل و مدیران ارشد گروه خودروسازی سایپا در نشست مشترک باعضای هیات‌مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو مطرح شد تأمین مواد اولیه از سوی شرکت‌های داخلی واستفاده از اعتبار خودروسازان بود.

صنعت، معدن و تجارت

خودروسازان در سال ۹۸ برابر با ۵٫۷ میلیون دلار خودرو صادر کردند! کمبود عرضه؛ صادرات خودرو!

تعادل – گروه خودرو |

«صادرات ۵٫۷ میلیون دلاری خودرو در سال ۹۸» براساس آمار اعلامی از سوی گمرک ایران، خودروسازان سال گذشته حدود یکهزار و ۳۰۰ دستگاه خودرو به ارزش پنج میلیون و ۷۲۲ هزار و ۷ دلار به ۹ کشور جهان صادر کرده‌اند. جزئیات آمار اعلامی نشان می‌دهد، کشور عراق با ۳ میلیون و ۱۲۲ هزار و ۹۰۰ دلار، جمهوری آذربایجان با یک میلیون و ۱۵۹ هزار و ۴۰۰ دلار و سوریه با ۹۸۱ هزار و ۸۲۵ دلار سه مقصد نخست خودروهای ایرانی بوده‌اند.

از آن سو، رصد آمارهای تولید خودروسازان تا ماه هفتم از سال ۹۹ نشان از صعودی شدن تولید خودرو نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ در کشور دارد. بنابر آمار اعلامی، این میزان صادرات خودرو از دلایل عمده بهم ریختگی بازار خودرو و افزایش قیمت خودروهای داخلی، عرضه قطره چکانی خودرو از سوی خودروسازان ذکر شده است. حال با وجود افزایش تولید خودروسازان و صادرات ۵٫۷ میلیون دلاری خودرو در سال ۹۸ این سوال پیش می‌آید، که چرا با وجود کمیود عرضه خودرو در بازار، خودروسازان اقدام به صادرات محصولاتشان به بازارهای خارجی کرده‌اند؟ این در حالی است که بازار داخلی هنوز اشباع نشده و تقاضا همچنان از عرضه پیش است.

◀ صادرات خودرو در سال ۹۸

آمارهای گمرک نشان می‌دهد، خودروسازان سال گذشته صادرات بیش از ۵٫۷ میلیون دلاری خودرو را در کارنامه خود به ثبت رسانده‌اند. براساس آمار اعلامی از سوی سید روح‌الله طیفی سخنگوی گمرک، سال ۹۸ حدود یک هزار و ۳۰۰ دستگاه خودرویسه وزن یکهزار و ۵۷۲ تن به ۹ کشور «هنگ کنگ، تایوان، سوریه، امارات، اسپانیا، چین، عراق و ترکیه» صادر شده است. جزئیات آمار اعلامی بیانگر این است که کشور عراق با سه میلیون و ۱۲۲ هزار و ۹۰۰ دلار، جمهوری آذربایجان با یک میلیون و ۱۵۹ هزار و ۴۰۰ دلار و سوریه با ۹۸۱ هزار و ۸۲۵ دلار سه مقصد نخست خودروهای ایرانی بوده‌اند. همچنین هنگ کنگ با ۱۱۶ هزار و ۸۶۲ دلار، اسپانیا با ۹۶ هزار و ۳۴۲ دلار، تایوان با ۷۹ هزار و ۵۲۱ دلار، چین با ۳۶ هزار و ۶۰۰ دلار، ترکیه با هفت هزار دلار و امارات با چهار هزار و ۶۶۲ دلار دیگر خودراران خودرو از ایران بودند.

بنابه اظهارات سخنگوی گمرک، خودروی سائنا بیش از ۹۰ درصد سید صادرات خودرو در سال ۹۸ را به خود اختصاص داده است. همچنین «پراید، تیبا، کوپیک، سمند، پارس، ۲۰۷، هایما، دنا» سهمی کمتر از ۱۰ درصد را سید صادراتی خودرویی‌ها در بر می‌گیرد. اما بنابر آمارها، بیشترین تنوع خودرویی به خودروهایی چون «تیبا، سائنا، کوپیک، وانت آریسان، پژو پارس، پراید ۱۳۱ و رهام» به مقصد اسپانیا تعلق دارد.

◀ آمار تولید خودرو در ۹۸

حال برویم ببینیم که خودروسازان در سال ۹۸ چه تعداد خودرو تولید کرده‌اند که توانسته‌اند صادرات بیش از ۵٫۷ میلیون دلاری خودرو را با وجود

| دوشنبه ۳ آذر ۱۳۹۹ | ۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲ | سال هفتم | شماره ۹۸۰۹ |

خودروسازان در سال ۹۸ برابر با ۵٫۷ میلیون دلار خودرو صادر کردند

کمبود عرضه؛ صادرات خودرو!



تحریرها و عرضه قطره چکانی خودرو در بازار رقم بزنند؟ گزار مالی منتشر شده از دو خودروساز بزرگ ایران نشان می‌دهد، ایران خودرو در سال مالی ۱۳۹۸ بیش از ۳۹۳ هزار دستگاه انواع سواری را از خط تولید خود روانه بازار کرده است. در گروه محصولات ایران خودرو، خانواده «پژو» با ۲۷۸ هزار دستگاه، بیشترین تیراژ تولید را داشته است. خانواده «سمند» با ۵۲ هزار دستگاه و خانواده دنا با ۳۲ هزار دستگاه، به ترتیب در جایگاه‌های دوم سوم تولیدات ایران خودرو ایستاده‌اند. در میان محصولات مونتاژی ایران خودرو نیز خانواده «هایما» با بیش از ۷۲۰ دستگاه و پژو ۲۰۰ با بیش از ۵۸۰ دستگاه، به ترتیب رتبه‌های اول و دوم تیراژ تولید را داشته‌اند. حال به سراغ دیگر قطب اصلی خودروسازی کشور یعنی «سایپا» برویم. آمارها گویای این است که سایپا در سال مالی ۹۸ موفق به تولید بیش از ۳۶۳ هزار دستگاه (بدون احتساب تولیدات پارس خودرو و دستگاه‌های بدون احتساب تولیدات پارس شرکت، و زامیاد) خودرو شده، که خانواده «پراید» با ۱۸۸ هزار دستگاه در جایگاه اول و خانواده گیان نیز با ۱۶۰ هزار دستگاه در جایگاه دوم تولیدات این شرکت، ایستاده‌اند. همچنین «چانگان» با بیش از ۵۲۰ دستگاه و «کیا سراتو» با بیش از ۳۶۰ دستگاه، رتبه‌های اول و دوم را در میان محصولات مونتاژی سایپا داشته‌اند. «آریو» نیز با ۴۶۸ دستگاه، کمترین تیراژ تولید سایپا را در سال ۹۸ به خود اختصاص داده است. دوزر مجموع خودروسازی سایپا نیز در سال ۹۸ همچنان به تولیدشان ادامه دادند؛ به طوری که «پارس خودرو» تولیدی معادل ۱۰۶ هزار دستگاه و «زامیاد» نیز تولیدی فراتر از ۲۵ هزار دستگاه را ثبت کرده‌اند.

◀ آمار تولید انواع خودرو در نیمه اول ۹۹

حال بر گردیم به سال جاری و ببینم که خودروسازان داخلی چقدر تولید داشته‌اند؟ مقایسه آمار تولید

مشاور امور بین الملل و توافق‌های تجاری سازمان توسعه تجارت:

بازار اوراسیا فرصتی برای تجار ایرانی

مشاور امور بین‌الملل و توافق‌های تجاری سازمان توسعه تجارت گفت: توافق نامه با اوراسیا مفصل‌ترین توافق‌نامه‌ای است که ایران تاکنون داشته است. به همین دلیل تجار باید از فرصت پیش آمده برای مرادوات تجاری و توسعه صادرات با این حوزه استفاده کرده و بازار یابی قیق داشته باشند.

میرهادی سیدی در گفت‌وگو با «ایرنا» افزود: پس از پایان یافتن جنگ سرد، اقتصاد کشورها در هم تنیده شده است به طوری که یک کالا در بیش از ۱۰ کشور ساخته می‌شود.

وی بیان داشت: اگر پیش تر یک کالا در سوله‌ای ساخته می‌شد، امروز هر قطعه‌ا از آن کالا در کشورهای متفاوت تولید می‌شود، به عنوان مثال یک کت و شلوار در بیش از پنج کشور متفاوت تولید می‌شود. سیدی، همچنین بالا بودن هزینه حمل‌ونقل کالا، نبود کامیون یخچال‌دار، هزینه‌های بالای تولید کالا در ایران، فقدان برندسازی محصول و شناسایی شدن بازار هدف را از مهم‌ترین مشکلات صادرات کالا از کشورمان برشمرد.

وی تاکید کرد: اتخاذ سیاست‌های پولی، مالی و ارزی در راستای حمایت از استراتژی فوق، رفع مشکلات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری، اصلاح ساختار و کارکرد سازمان توسعه تجارت، حمایت هدفمند از صنایع منتخب، تزریق سرمایه‌گذاری محور با مقیاس وسیع یا ساماندهی نظام تولید پراکنده و مستثنی کردن روسیه و اوراسیا از سیاست‌های تنظیم بازار داخلی (سیاست‌های ممنوعیتی یا محدودیتی)، از راه‌های توسعه تجارت با این کشورهاست. سیدی، تشکیل شبکه

۷

تعاون

بازار

قیمت‌گذاری کره آزاد شد

ستاد تنظیم بازار اعلام کرد با توجه به تغییر نرخ ارز کره وارداتی از رسمی به نیمایی، قیمت‌گذاری تشبیتی این محصول برداشته و مقرر شد واحدهای تولیدکننده کره نسبت به تعیین قیمت اقدام کنند. بر اساس تصمیم دیروز کار گروه تنظیم بازار با توجه به تغییر نرخ ارز رسمی (۴۲۰۰ تومانی) برای واردات کره از گروه یک اولویت ارزی به گروه دو (از نیمایی) قیمت‌گذاری تشبیتی این محصول برداشته شد. در مصوبه امروز ستاد تنظیم بازار آمده است: با توجه به نرخ ارز کره (انتقال از گروه یک به گروه دو) و اتمام موجودی آن به نرخ ارز رسمی و از آنجایی که اقلام گروه دو مشمول قیمت‌گذاری تشبیتی نیست مقرر شد واحدهای تولیدکننده کره نسبت به تعیین قیمت با رعایت ضوابط قیمت‌گذاری هیات تعیین و تثبیت قیمت‌ها اقدام کنند.

قیمت انواع روغن خام

در مبادی ورودی تعیین شد

بر این اساس، قیمت هر کیلو گرم روغن خام سویا و پالم در مبادی ورودی ۵۵ هزار ریال و قیمت هر کیلو گرم روغن خام آفتاب و کلزا در مبادی ورودی نیز ۶۰ هزار ریال تعیین شد. ستاد تنظیم بازار با توجه به افزایش قیمت روغن خام و سایر هزینه‌ها از جمله ملزومات بسته‌بندی و ورق، حداکثر افزایش قیمت مصرف کننده انواع روغن در بسته‌بندی پت را ۱۰ درصد و سایر انواع بسته بندی‌ها را ۱۳٫۱ درصد اعلام کرد. در این ستاد مقرر شد قیمت احجام و بسته بندی‌های مختلف روغن توسط سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تعیین و در سامانه ۱۲۴ بارگذاری شود. همچنین مقرر شد سازمان‌های صمت ۳۱ استان ضمن اهتمام هرچه بیشتر در خصوص رعایت قیمت‌های مصوب، نسبت به کنترل اسناد و مدارک مربوط به ورود و خروج روغن نباتی از کارخانجات تولیدی و انبارهای مستقر در استان، نحوه توزیع آن و ممانعت از فروش به عوامل واسطه (با هدف بازارسازی و افزایش قیمت) اقدام و با تخلفات احتمالی بر خورد قانونی نمایند.

۱۶۰۰ تن مرغ منجمد

در تهران توزیع می‌شود

ایستنا | معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت استان تهران اعلام کرد: در راستای تنظیم بازار و رفاه حال هموطنان به ویژه اقشار آسیب پذیر، ۱۶۰۰ تن مرغ مصرف خانوار در تهران توزیع می‌شود. مجتبی شیرقاضی گفت: توزیع مرغ‌های تنظیم بازاری از دو هفته قبل در شبکه‌های توزیع آغاز شده و این مقدار سهمیه نیز مازاد بر آن سهمیه‌ها بوده که در مبادی منتهی در تهر، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، تعاونی‌های مصرف تشکیل و قیمت فروش هر کیلوگرم (با مشخصات ۳٫۲ کیلوگرم) ۱۵ هزار تومان توزیع می‌شود. وی در ادامه تاکید کرد که نظارت بر نحوه عرضه و توزیع، توسط بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت و اتاق اصناف انجام می‌شود. بر اساس آخرین تصمیمات کار گروه تنظیم بازار استان تهران قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان تعیین شد و این در حالی است که مرغ گرم در خرده‌فروشی‌های سطح شهر تهران با قیمت حدود ۲۶ هزار تومان عرضه می‌شود.

تعیین قیمت ۱۰ قلم

محصولات لبنی

ستاد تنظیم بازار قیمت فروش شیر خام (با مشخصات ۳٫۲ درصد چربی و بار میکروبی زیر ۱۰۰ هزار) را مبلغ ۴۵۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم درب دامداری تصویب کرد. ستاد تنظیم بازار اعلام کرد که با توجه به درخواست تشکل‌ها و انجمن‌های مربوطه و وزارت جهاد کشاورزی برای اصلاح نرخ شیر خام و محاسبه سهم اثر نرخ جدید نهاده‌ها و سایر هزینه‌های تولید، کمیته مربوطه با مسوولیت سازمان حمایت تشکیل و قیمت شیر خام (با مشخصات ۳٫۲ درصد چربی و بار میکروبی زیر ۱۰۰ هزار) مبلغ ۴۵۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم درب دامداری تصویب کردید. همچنین در این ستاد مصوب شد که به ازای هر ۰٫۱ درصد افزایش یا کاهش درصد چربی مبلغ ۶۰ تومان متناسب با افزایش یا کاهش درصد چربی به قیمت مصوب شیر خام اضافه یا کسر شود. با توجه به سهم اثر شیر خام در تولید محصولات لبنی، قیمت ۱۰ قلم محصولات لبنی بر مصرفر مشمول قیمت‌گذاری تشبیتی (شیر، ماست و پنیر) نیز توسط کمیته مربوطه با مسوولیت سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان تعیین گردید. بر این اساس قیمت شیر بطری یک لیتری کم چرب ۱۵ درصد در ۹ هزار ریال، شیر بطری یک لیتری نیم چرب ۱۵ درصد ۷ هزار ریال، شیر بطری یک لیتری کم چرب ۳ درصد ۸۵ هزار ریال و شیر بطری یک لیتری کامل ۳٫۲ درصد ۸۶ هزار ریال تعیین گردید. قیمت شیر پالونی ۹۰۰ گرمی کم چرب ۱۵ درصد ۵۴ هزار ریال و شیر پالونی ۴۰۰ گرمی کم چرب ۱۵ تعیین شد. قیمت ماست ۹۰۰ گرمی کم چرب ۱۵ درصد ۸۰ هزار ریال و قیمت ماست ۹۰۰ گرمی پر چرب ۳ درصد نیز ۹۷ هزار ریال مصوب شد. در این کمیته همچنین قیمت ماست دبه‌ای ۲۵۰۰ گرمی کم چرب ۱۵ درصد و چرب ۳ درصد به ترتیب ۲۱۰ هزار ریال و ۲۴۰ هزار ریال به تصویب رسید. گفتنی است که قیمت سایر احجام این اقلام پس از پیشنهاد انجمن مربوطه و محاسبه سازمان حمایت تعیین و ملاک عمل خواهد بود.

رییس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد در حوزه صنعت دارو عقب‌گرد داشته‌ایم



رییس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران نیز با تأیید این مسأله از بسته شدن فهرست دارویی کشور در دو سال گذشته و عدم مجوز ورود داروهای جدید به این فهرست خبر داد و گفت: نام داروهایی که به صورت فوری تی هم دستور واردات آن صادر می‌شود، نیز وارد این فهرست نمی‌شود. در حالی که شرکت‌های داخلی حتی آمادگی تولید و صادرات این داروها دارند. این سیاست وزارت بهداشت مورد اعتراض فعالان حوزه بایوتک و فناوری است. البته در مورد داروهای شیمیایی نیز این محدودیت اعمال می‌شود. به گزارش پایگاه خبری اتاق تهران، در حالی که ممکن است اثرات درماتی داروهای جدید به نسبت داروهای قبلی بیشتر باشد محمود نجفی‌عرب در گفت‌وگو با روابط عمومی اتاق بازرگانی تهران افزود: استدلال وزارت بهداشت این است که فهرست دارویی کشور مصوب شده و ورود داروهای جدید به این فهرست، هزینه‌های مازادی را بر بیمه‌ها و پرداختی از جیب بیمار تحمیل می‌کند که این استدلال منطقی نیست. او با بیان اینکه کشور در حوزه‌های تک و فعالیت‌های فناوریانه دارو، بسیار پیشرفت کرده و حتی نسبت به کشورهای همسایه نظیر ترکیه نیز پیشگام است، ادامه داد: به محض آنکه داروهای جدید در کشورهای پیشرفت‌وارد حوزه درمان می‌شود، نخیکان ماروی آن مطالعه کرده و آن را به تولید می‌رسانند. در این بخش، امکانات زیرساختی قابل توجهی، طی ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته ایجاد شده و حتی می‌تواند به مثبت شدن نرخ بازرگانی کشور نیز کمک کند. به شرط اینکه در را نبندیم و برایشان افزایش هزینه ایجاد نکنیم. نجفی‌عرب با اشاره به اینکه در حال حاضر مجوز صادرات دارو از وزارت بهداشت صادر می‌کند، توضیح داد: این هم از سیاست‌های غلط دولت است که وزارت

